
Köln Rechtsrheinisch        12.—14.9.25
Köln Linksrheinisch Nord     19.—21.9.25
Köln Linksrheinisch Süd     26.—28.9.25

offene 2o25
ate
liers 
köln

www.offene-
ateliers-koeln.de



K Ü N S T L E R B E D A R F

Künstlerbedarf 
boesner GmbH

Girlitzweg 30
50829 Köln

Fon: 0221/949777-11
Fax: 0221/949777-44
koeln@boesner.com

Mo. - Sa. 9.30 - 18.00 Uhr
Mi. 9.30 - 20.00 Uhr



— 3

Impressum

Für die Förderung zur Durchführung der 34. Offenen Ateliers unter 
unserer Regie danken wir dem Kulturamt der Stadt Köln, den Kunst-
förderern Köln e.V. sowie Carsten Gottschalk für die Einrichtung und 
Pflege der Webseite www.offene-ateliers-koeln.de und für die techni-
sche und beratende Abwicklung der Anmeldungen.
Ausführliche Informationen zum BBK und seinen Aktivitäten finden 
Sie unter: www.bbk-koeln.de bzw. www.matjoe.de.

Für die Organisation der Offenen Ateliers Köln 2025 
verantwortlich und Herausgeber: 
Kulturwerk des Bundesverbandes Bildender Künstler Köln e.V. (BBK) 
Mathiasstr. 15, 50676 Köln, Tel. 0221 / 258 21 13, info@bbk-koeln.de 

Druck: P&P Printmanagement
Layout / Titel: Petra Gieler
Redaktion / Lektorat: Petra Gieler, Friederike Graben, 
Alexandra Hennig, Fabian Hochscheid
Empfehlungen: Petra Gieler, Alexandra Hennig

INHALT
       
       5  	 Offene Ateliers Köln 2025
	 Offene Ateliers jetzt auch auf  Instagram
       6	 Atelierhaus Delmenhorster Strasse: Neu im Kölner Norden
       7	 Führungen

Rechtsrheinisch – 12.–14.9.2025
      8	 Empfehlungen für Atelierbesuche 
     10  	 Adressen // J Empfehlungen der Redaktion

Linksrheinisch Nord – 19.–21.9.2025
     20	 Empfehlungen für Atelierbesuche 
     22  	 Adressen // J Empfehlungen der Redaktion

Linksrheinisch Süd – 26.–28.9.2025
     34  	 Empfehlungen für Atelierbesuche
     36        Adressen // J Empfehlungen der Redaktion

       54  	 Alphabetisches Künstler:innenverzeichnis

offene 2o25
ate
liers 
köln

K Ü N S T L E R B E D A R F

Künstlerbedarf 
boesner GmbH

Girlitzweg 30
50829 Köln

Fon: 0221/949777-11
Fax: 0221/949777-44
koeln@boesner.com

Mo. - Sa. 9.30 - 18.00 Uhr
Mi. 9.30 - 20.00 Uhr





— 5

Offene Ateliers Köln 2025

Einmal im Jahr werden bei den Offenen Ateliers in ganz Köln direkte 
Einblicke in die unterschiedlichen Entwurfs- und Produktionspro-
zesse von Kunst geboten und die unmittelbare Begegnung mit den 
Kunstschaffenden ermöglicht, und das schon seit Beginn der achtziger 
Jahre. Denn neben den Kölner Museen, den freien Kunsträumen und 
Kunstinitiativen, den Galerien und Kunstfestivals sind es die Kunstpro-
duzierenden selbst, die Köln zu einer lebendigen und einflussreichen 
Kunststadt machen. Wir freuen uns sehr, dass die Veranstaltung von den 
Besucher:innen und Künstler:innen so positiv aufgenommen wird. 2025 
beteiligen sich über 650 Künstler:innen an den Offenen Ateliers.
In der Kunst ist die Öffentlichkeit und der Austausch – mit 
Besucher:innen und Kolleg:innen – ein hohes Gut. Die Kunst muss 
sich ihre Öffentlichkeit immer wieder erkämpfen. Wir freuen uns 
daher sehr, dass auch dieses Jahr wieder so viele Kölner Ateliers für 
Besucher:innen geöffnet sind und so ein Wiedersehen stattfinden kann 
mit den Künstler:innen und ihren Arbeiten. 

Neu dabei in diesem Jahr ist der Standort Atelierhaus Delmenhorster 
Straße in Köln-Niehl, er wird auf  den Seiten 6/7 vorgestellt. 

Auf  der Webseite www.offene-ateliers-koeln.de finden Sie neben 
allen Teilnehmer:innen auch interaktive Karten zur Orientierung unter-
wegs sowie weiterführenden Links. 
Wir wünschen allen Besucher:innen bereichernde Wochenenden und 
den beteiligten Künstler:innen den ein oder anderen Verkauf. 

Die Redaktion 

Offene Ateliers Köln jetzt auch auf 
Instagram
Dieses Jahr begleiten wir die Offenen Ateliers Köln erstmalig auch 
auf  Instagram! Über den Account @offeneateliers_koeln werden 
während der Veranstaltungswochenenden Tipps, Einblicke in 
teilnehmende Ateliers sowie aktuelle Hinweise veröffentlicht. Auch 
über die Veranstaltung hinaus dient der Kanal als Plattform für 
Informationen rund um die Atelierszene Kölns, etwa zu Angeboten 
zu freien Atelierplätzen oder Künstlermaterialien.

offene 2o25

ate
liers 
köln



6 —

Atelierhaus Delmenhorster Strasse:
Neu im Kölner norden

Seit März 2025 hat das Städtische Atelierhaus in der Delmenhorster 
Straße im Kölner Norden seine Türen geöffnet. 
Das charmante Backsteingebäude bietet großzügige und vielfältige 
Ateliers für professionelle Künstler:innen, Kulturakteur:innen und 
-vereine sowie Kreative aus unterschiedlichen Disziplinen.

In Kooperation mit dem Kulturraummanagement der Stadt Köln 
übernimmt der Kölner Kulturquartier e.V. die Organisation des 
Atelierhauses. Es gibt drei verschiedene Mietmodelle, die sich in Preis-
gestaltung, Laufzeit und Förderbedingungen unterscheiden.
Informationen über die Mietkonditionen finden sich unter 
www.atelierdelmenhorster.de

Fotos: Martin Scherag



— 7

Atelierführungen 
mit den Kunstförderern
Die Kunstförderer e.V. bieten wie in jedem Jahr Führungen durch 
Atelierhäuser an. Ortskundige Künstler:innen stellen einen Rund-
gang zusammen, der Zugänge eröffnen und Lust auf  mehr machen 
soll. Die Teilnahme ist kostenlos. An den drei Wochenenden ist die 
jeweilige Führung samstags oder sonntags um 15 Uhr geplant: 

Sa, 13.09. 2025, 15 Uhr – KunstWerk 
Deutz-Mülheimer-Str. 115, 51063 Köln-Mülheim
Treffpunkt Haupteingang

So, 21.9.2025, 15 Uhr – Atelierhaus Delmenhorster Straße
Delmenhorster Str. 20, 50735 Köln-Niehl
Treffpunkt Haupteingang

Sa, 27.9.2025, 15 Uhr — LORDationII
Weißer Str. 147, 50999 Köln-Rodenkirchen
Treffpunkt Haupteingang

Eventuelle Änderungen entnehmen Sie bitte den Informationen 
auf  www.kunstfoerderer-koeln.de oder 
www.instagram.com/offeneateliers_koeln

Das Haus bietet noch freie Atelierräume zwischen 11 und 93 Qua-
dratmetern. Auf  sieben Etagen verteilen sich die – auch per Aufzug 
erreichbaren – Ateliers. Ein barrierefreier Zugang über den Hof  ist 
vorhanden. Jede der Etagen wird über moderne Gemeinschaftsbe-
reiche wie Küchen, spezielle Pinselauswaschräume und barrierefreie 
Sanitäranlagen verfügen. Im Erdgeschoss lädt eine Lounge zum Aus-
tausch, Netzwerken und Verweilen ein.
Eine Internetbasisverbindung, ein Hausmeisterservice sowie Reini-
gung der Allgemeinbereiche werden ebenfalls gegeben sein.
Außerdem wird es einen unabhängigen Tanz- und in einem angren-
zenden Gebäudeteil einen Musikbereich geben. Dadurch eröffnen sich 
zahlreiche Möglichkeiten zu Kooperationen und Synergien.

Adresse: Delmenhorsterstraße 20, 50735 Köln
Anfragen bitte per Mail an info@delmenhorster.koeln
Aktuelle Besichtigungstermine unter
www.instagram.com/atelierdelmenhorster

www.atelierdelmenhorster.de



8 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

Guillermo Heinze bei der Arbeit im holografischen Labor: Licht wird hier zur Form. 
Foto: James Wells

Guillermo Heinze
 
Guillermo Heinze ist Lichtkünstler mit Fokus auf  Holografie. 
In seinem Studio im Quartier am Hafen entstehen analoge Hologramme 
mit digitalem Ursprung – hybride Lichtobjekte, die sich nur durch Be-
wegung und Licht offenbaren. Seine Arbeiten verbinden wissenschaft-
liche Präzision mit poetischer Tiefe: Er stellt seine lichtempfindlichen 
Emulsionen selbst her und kombiniert klassische optische Systeme mit 
3D-Modellen, VR-Skulpturen und 3D-Druck. 
Die entstehenden Hologramme sind keine Illusionen, sondern physi-
sche Lichtkörper – sie zeigen sich als schwebende Bilder im Raum und 
reagieren auf  den Blick der Betrachtenden. Heinze war international 
in Ausstellungen vertreten, u. a. in New York, Taiwan, Buenos Aires, 
Düsseldorf  und Köln.

Zu den Offenen Ateliers Köln 2025 öffnet er sein Studio und Labor 
für Besucher:innen, die den Prozess hinter dem Licht entdecken 
möchten.

Guillermo Heinze

Quartier am Hafen, Poller Kirchweg 78-90, 51105 Köln-Poll
Rechtsrheinisch, Sa 13.9. 14–19, So 14.9. 13–18 Uhr
Insta: @guillermo_heinze



12.–14.9. // Rechtsrheinisch — 9

Camilo Sandoval
 
Nido de Serpiente (Schlangennest, 2025) ist eine Dreifach-Eierbecher-
Mochilita mit dem Rezept für meine klassische scharfe Soße. Meine 
Geheimzutat ist Schlangengift. Das Rezept kann man in den hori-
zontalen Texten lesen oder es ist in das Muster der bunten Schlange 
transkodiert. Ich habe die ASCII-Zahl jedes Buchstabens verwendet 
und in diesem Fall die Dezimalzahl auf  Basis 4 umgestellt, wobei jede 
Zahl durch eine Farbe dargestellt wird: 0R, 1G, 2B, 3Y.
Das Design fungiert als Rosetta-Stein. Mit ein wenig Geduld und 
beginnend am Schwanz bis hin zum Kopf  der Schlange kann das von 
mir verwendete Farbsystem entschlüsselt werden. Dies kann für andere 
Mochilitas nützlich sein, bei denen ich nur den Farbcode verwende.

Diese Mochilita entstand aus der Frage an mich selbst, was so be-
sonders sein könnte, dass ich es für die Nachwelt bewahren möchte. 
Die Antwort, die ich fand, war die Freude am Essen und auch das 
kathartische Bedürfnis, meine Geheimnisse zu teilen. Ich habe vor, sie 
nur zum Transport der Zutaten für die Soße zu tragen, quasi als eine 
Art Zeremonie.

Camilo Sandoval

Berliner Str. 87, 51063 Köln-Mülheim, 
Rechtsrheinisch, Sa. 14-19 Uhr
https://camilosandoval.de

© Camilo Sandoval, Nido de Serpiente, 2025



10 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

ü 
Brück

Martina Günthner-Lange, Am Schildchen 23, 51109 Köln, 
Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr, Insta: @maguela.kreativ, Malerei

Seona Sommer, Lindlarer Str. 28, 51109 Köln, 
Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr, https://seonasommer.de, Malerei

Werner von der Weppen, Eiserfelder Str. 14, 51109 Köln, 
Sa. 13-18 Uhr, Plastik, Skulptur, Objekt

ü 
Dellbrück 

Anita Liebold, Thurner Kamp 44, 51069 Köln, im Gartenhaus, 
Fr. 17-19, Sa. 15-19 Uhr

Maria Bruske-Schmachtenberg, Am Waldwinkel 6, 51069 Köln, 
Eingang rechte Garage, Fr. 16-19, Sa. 11-19 Uhr, Plastik, Skulptur, 
Objekt

Raum für Kunst und Form, Von-Quadt-Str. 32, 51069 Köln, 
Sa. 11-18, So. 12-17 Uhr
Susi Baumhauer, Plastik, Skulptur, Objekt, LandArt
Veronika Broscheid, www.veronika-broscheid.com, 
Malerei, Zeichnung

Yamila Berndt, Dellbrücker Hauptstr. 143, 51069 Köln, 
Fr. 18-21, Sa. 11-18, So. 11-14 Uhr, Insta: @yamila.moon, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei

ü 
Deutz

Ateliergemeinschaft Köln-Deutzer Werft, Auenweg 173, 
51063 Köln, Halle 10, Sa. 13-19, So. 12-18 Uhr
Margret Quiring, Plastik, Skulptur, Objekt
Christine Santema, www.santema.de, Plastik, Skulptur, Objekt
Inge van Kann, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation

Roland Schmidt, Adolphstr. 1a, 50679 Köln, 
Fr. 15-20, Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr, www.rolandschmidt.info, 
Malerei

ü 
Dünnwald 

Atelier Am Kirchplatz, Von-Diergardt Str. 41, 51069 Köln, 
Fr. 15-19, Sa. 10-19, So. 10-19 Uhr, Pause von 13-15 Uhr
Barbara Berger-Hermanns, www.barbara-berger-hermanns.de, 
Malerei



12.–14.9. // Rechtsrheinisch — 11

Petra Paffenholz, Dünnwalder Mauspfad 341, 51069 Köln, Gebäude 
parallel z. Dünnwalder Mauspfad, Zugang v. Hof, So. 12-18 Uhr, 
www.petra-paffenholz.de, Zeichnung, Künstlerbücher

ü 
Flittard 

Atelierhaus Flittard, Peter-Grieß Str. 7, 51061 Köln, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Axel Höptner, www.axel-hoeptner.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt
Peter Remagen, Zeichnung

Susanne Fritsch, Rungestr. 17, 51061 Köln, Ende der Sackgasse 
rechts, Fr. 17-21, Sa. 11-20, So. 12-18 Uhr
Susanne Fritsch, www.susannefritsch.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Angela Roths, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

ü 
Holweide 

Katrin Lühmann, Senistr. 5, 51067 Köln, 
Fr. 18-21, Sa. 15-20, So. 15-19 Uhr
www.katrinluehmann.de, Malerei, Zeichnung

Rüdiger Honert, Rudolf-Breitscheid-Str. 20, 51067 Köln, 
Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Holistic-Lifestyle-Art.com, Konzeptkunst, Malerei, Zeichnung

Toni Zenz, Schlagbaumsweg 1, 51067 Köln, Sa. 12-17, So. 11-16 Uhr
https://67ffbbf38b14f.site123.me, Plastik, Skulptur, Objekt

ü 
Humboldt/ Gremberg 

hinterhof24, Taunusstr. 24, 51105 Köln, www.hinterhof24.de, 
Sa. 15-20 Uhr
Stefan Baumann, www.baumannstefan.de, Malerei, Zeichnung, 
Plastik, Skulptur, Objekt
Agnes Mrowiec, www.agnesmrowiec.de, Malerei, Zeichnung
	

Produzentengalerie Kollektiv ARTverwandte, Wattstr. 13, 
51105 Köln, Insta: @artwerwandte, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Dana Buchwald, Insta: @dana_buchwald/, Malerei
Anne Cohaus, Druck, Grafik, Plastik, Skulptur, Objekt
Dirk Pannenbecker, Digitale Kunst, Video, Film
Andreas Pfister, Insta: @alvagoldbook, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Sarah Zoozmann, Insta: @sarah_zoozmann, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Druck, Grafik
Kirsten Zöller, Insta: @kirsten_zoeller, Malerei



12 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

Victor Silberstein, Odenwaldstr. 38, 51105 Köln, 
Fr. 12-20, Sa. 14-20, So. 12-20 Uhr
VICTOR BEATS, https://victor-beats.com, Malerei

ZWETAN (Zezo) Dinekov, Grembergerstr. 255, 50105 Köln, 
Sa. 12-18, So. 12-17 Uhr, www.zezodinekov.de, 
Malerei, Zeichnung

ü 
Höhenberg 

Phil Koller, Merheimer Heide 52, 51103 Köln, So. 14-19 Uhr
Hans Rolf Maria Koller, www.kunst-koller.de, Malerei, 
Zeichnung

ü 
Kalk 

Antje Klees, Hachenburger Str. 7, 51105 Köln, 
Fr. 17-21, Sa. 12-21, So. 12-19 Uhr
Antje Klees, https://antjeklees.eu, Druck, Grafik, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Ani Koch, www.fieberherz.de, Künstlerbücher, Druck, 
Grafik

Viviana Meretta, Martin-Köllen Str. 14, 51103 Köln, 
Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr
Rodolfo Martín Meretta, Insta: @rodolfo.art93, Malerei
Viviana Meretta, www.meretta.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Zeichnung

ü 
Langel 

Atelier Junghofer, Lülsdorfer Str. 60, 51143 Köln, Sa. 14-17 Uhr
Hubert Junghofer, www.hubert-junghofer.de, Malerei

ü 
 Mülheim 

Atelier Rheiner, Düsseldorferstr. 129, 51063 Köln, 
Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
Annette Lentze, kunsttherapie-coaching-koeln.de, Malerei, 
Druck, Grafik, Künstlerbücher
Leander Mundus, Fotografie, Video, Film, Digitale Kunst
Jo Pellenz, Jo-Pellenz.de, Installation, Malerei
Renée Reissenweber, renee-reissenweber.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt

atelier tiefental, Tiefentalstr. 14, 51063 Köln, Sa. 13-18, So. 11-17 Uhr
Engelbert Becker, www.kuenstlerverzeichnis-koeln.de/
kuenstler/engelbert-becker, Malerei, Zeichnung



12.–14.9. // Rechtsrheinisch — 13

Reinhard Henning, www.kuenstlerverzeichnis-koeln.de/
kuenstler/reinhard-henning, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Renate Paulsen, www.kuenstlerverzeichnis-koeln.de/Kuenstler/
Renate-Paulsen, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation

Atelierhaus Lindgens + Atelierhaus Lindgens Kantine, 
Deutz-Mülheimer-Str. 165, 51063 Köln
Maike Eilers, maikeeilers.com, Malerei, Zeichnung, 
Fr. 18-22, Sa. 12-20, So. 12-18 Uhr
Ann-Kathrin Hochmuth, www.annkathrinhochmuth.com, 
Malerei, Druck, Grafik, Fr. 18-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Sina Mostafawy, www.mostafawy.de, Malerei, 
Fr. 18-22, Sa. 12-20, So. 12-18 Uhr
Katja Nötzold, www.katja-noetzold.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt, 2. OG, Raum 2.9, Fr. 15-20, Sa. 14-20, 
So. 14-19 Uhr
Mira Rosa Plikat, Insta: @rosa_arim, Malerei, 
Fr. 12-21, Sa. 12-21, So. 12-21 Uhr
Norbert Schmacke, Fotografie, 2. OG, Raum 2.9, 3.Tür links, 
Fr. 15-20, Sa. 14-20, So. 14-19 Uhr 

C2 Raum für Kunst und Gestaltung, Wallstr. 84, 51063 
Köln, HH, kunstspecht.de., Fr. 16-21, Sa. 15-21, So. 11-18 Uhr
Andrea Ahlbrecht, Malerei
Vinya Cameron, https://vinya-cameron.com, Malerei,
Christiane Claudy, www.lunartique.de, Malerei, Fotografie, 
Plastik, Skulptur, Objekt

Freiheit Aushalten, Mülheimer Freiheit 148, 51063 Köln, 
Fr. 18-24, Sa. 16-22, So. 14-22 Uhr
Hilmar Hadwiger, Zeichnung, Malerei, Performance

KunstEtage, Deutz-Mülheimer Str. 117, 51063 Köln 
Sarah Blümel, www.sarahbluemel.de, Malerei, Zeichnung, 
Fotografie, Fr. 18-21, Sa. 13-20, So. 13-18 Uhr
Severin Gruner, Malerei, Zeichnung, 
Fr. 18-21, Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Tobias Hahn, Insta: @tobias.hahn, Malerei, Zeichnung, 
Installation, Fr. 18-21, Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Ke Li, Insta: @kekemianmian, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Fr. 10-18, Sa. 10-18, So. 10-18 Uhr
Claudia Pless, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation, 
Zeichnung, Sa. 14-20, So. 14-17 Uhr
Birgit Schlechtriemen, www.birgitschlechtriemen.de, Malerei, 
Zeichnung, letzte Etage, letzter Raum, 
Fr. 12-19, Sa. 12-19, So. 12-19 Uhr
Gabriele Seifert, www.gabrieleseifert.net, Malerei, 
Sa. 15-20, So. 13-18 Uhr
Hans Vinzenz Seidl, Malerei, Fr. 14-22, Sa. 14-22, So. 12-20 Uhr



14 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

KunstWerk, Deutz-Mülheimer Str. 115, 51063 Köln
Stephanie Beaugrand, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation, 
Konzeptkunst, Fr. 18-22, Sa. 14-20 Uhr
Wolfgang Bous, Insta: @wolvgang.b, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fr. 18-22, Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr
Anne Cichos, www.annecichos.de, Zeichnung, Druck, Grafik, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Anna Dimpfl, www.atelier205.de, Atelier 205, Performance, 
Druck, Grafik, Sa. 14-18, So. 13-18 Uhr
Petra Dornseifer, www.petra-dornseifer.de, Malerei, Druck, 
Grafik, Sa. 18-21, So. 14-18 Uhr
Pauline Flory, https://paulineflory.myportfolio.com, Raum 300, 
Video, Film, Installation, Fr. 18-22, Sa. 14-20 Uhr
Sophia Hamann, Druck, Grafik, Raum 300, Sa. 14-20 Uhr
Katja Heddinga, Plastik, Skulptur, Objekt, Zeichnung, Foto
grafie, im Hof  geradeaus blaue Tür, rechts neben der Galerie, 
Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr
Kerstin Herrmann, www.kerstinherrmann.com, Malerei, 
Zeichnung, Kunstkurse, Atelier 280, Sa. 15-21, So. 11-20 Uhr
Fabian Hochscheid, www.fabian-hochscheid.de, Malerei, 
Fotografie, Fr. 18-20, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
Andreas Keil, www.andreaskeil-malerei.de, Malerei, 
Sa. 14-18 Uhr
René Kersting, www.renekersting.de, Zeichnung, Kunst und Bau, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Atelier 475, 3. OG, 
Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Simone Kirsch, www.simone-kirsch.de, Druck, Grafik, 
Atelier 205, Sa. 14-18, So. 13-18 Uhr
Eva-Maria Kollischan, www.kollischan.de, Malerei, Zeichnung, 
Installation, Raum 400, Fr. 19-22, Sa. 13-18 Uhr
Jens Eike Krüger, Raum 475, 3. 0G, jens-eike-krueger.de, 
Malerei, Zeichnung, Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Daniel Lisson, Insta: @daniel.lisson, Druck, 
Grafik, Malerei, Zeichnung, Fr. 18-22, Sa. 14-20 Uhr
Alexander Mielsch, 2. Etage, Raum 335, www.alexandermielsch.de, 
Plastik, Skulptur, Objekt,Fr.18-22, Sa. 14-20, So. 13-18 Uhr
Bernhard Peters, BernhardPeters.net, Installation, Fotografie, 
Druck, Grafik, Sa. 18-22 Uhr
Marina Popkova-Sologub, Malerei, Sa. 14-20, So. 12-19 Uhr
Thorsten Reichelt, Raum 020, Keller, Zeichnung, 
Malerei, Fr. 14-20, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Martin Riegraf, www.martin-riegraf.de, Malerei, Zeichnung, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Gabriele Saedler, Insta: @gasaedler, Malerei, Zeichnung, 
Fr. 18-20, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
Sergej Sologub, www.sologubart.de, Malerei, 
Sa. 14-20, So. 12-19 Uhr
Elise Teitz, Malerei, Zeichnung, Fr. 19-21, Sa. 15-20, So. 14-17 Uhr
Rüdiger Tillmann, Raum 120, www.derwaldrauscht.de, Zeich-
nung, Malerei, Sa. 12-18:30, So. 12-18:30 Uhr
Daniel Wöllenstein, Insta: @danielwoellenstein, Malerei, 
Fr. 18-22, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr



12.–14.9. // Rechtsrheinisch — 15

Kunstwerk Mittelbau, Deutz-Mülheimer Str. 119, 51063 Köln
Atelier Fragment und Form, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Zeichnung, Sa. 16-21, So. 14-21 Uhr
Oliver Classen, Insta: @oclogne, Malerei, Druck, Grafik, 
Fotografie, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Lene Enghusen, www.lene-enghusenart.de, Druck, Grafik, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Herbert Linden, www.herbertlindenkunst.de, Malerei, 
Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Heribert Schoroth, Zeichnung, Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr 

Wolfgang Neisser, Clevischer Ring 99, 51063 Köln, 
im Harbeckemöbelhaus, 5. Stock (Aufzug) bei Degenhardt-
Neisser, Fr. 16-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, 
Digitale Kunst, Zeichnung
Billy Potok, Digitale Kunst, Zeichnung, Fotografie

Camilo Sandoval, Berliner Str. 87, 51063 Köln, Sa. 14-19 Uhr
Sophia Bauer, https://sophiabauer.net, Klangkunst, Performance
Dawid Liftinger, www.dawidliftinger.co, Lichtkunst, Installation

J  Camilo Sandoval, https://camilosandoval.de, Digitale Kunst, 
Plastik, Skulptur, Objekt

Patrick Schaden, Deutz-Mülheimer Str. 117, 51063 Köln, 
Gebäude 8, am Ende des Gebäudes Kunstwerk blaue Ateliertür 
2. Raum, Malerei, Fr. 17-20, Sa. 14-19, So. 12-16 Uhr

Kai Semor, Deutz-Mülheimer Str. 183, 51063 Köln, Sa. 12-19 Uhr
www.kai-semor.com, Malerei, Kunst im öffentl. Raum

studio mehr, Bachstr. 27, 51063 Köln, 
Carina Plinke, www.meine-muse.com, Malerei

Christiane Wünsch, Wallstr. 84, 51063 Köln, 
Fr. 16-21, Sa. 15-21, So. 11-18 Uhr, im Hinterhof  Treppe hoch
Polina Snopkov, Malerei, Druck, Grafik
Jane Spunk, www.jane-spunk.com, Malerei, Druck, Grafik, 
Plastik, Skulptur, Objekt

ü 
 Ostheim 

Fröbel Fantasielabor, Henleinstr. 15, 51107 Köln, Kunst- und 
Kulturhaus, Fr. 14-20, Sa. 14-18 Uhr, https://fantasielabor.froebel.info, 
Kunstkurse, Partizipatorische Kunst, Kunst und Schule

ü 
 Poll

	
Quartier am Hafen, Poller Kirchweg 78-90, 51105 Köln

Rafael Andrade-Córdova, Performance, Video, Film, Konzept-
kunst, (1. Etage) Atelier 1.28, Fr. 18-22, Sa. 12-00, So. 15-18 Uhr



16 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

Andreas Bausch, andreasbausch.de, Malerei, ganz oben neben 
dem Aufzug Atelier 3.79, Sa. 15-18, So. 14-18 Uhr
Helen Brecht, www.helenbrecht.de, Installation, 
Künstlerbücher, Performance, Studio 14
Ulli Böhmelmann, www.ulli-boehmelmann.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Installation, Atelier 2.63, 2. und 3. Stock, 
Fr. 18-21, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Tina Dunkel, www.tinadunkel.com, Installation, Zeichnung, 
Video, Film, Atelier 0.24, Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Rita Eller, Künstlerbücher, Raum 1.48, 
Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Christa Feuerberg, www.christa-feuerberg.de, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Raum 1.48, Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Antonia Gruber, www.antoniagruber.com, Fotografie, Installati-
on, Konzeptkunst, Atelier 3.18, 3. OG, Fr. 18-21, Sa. 14-21, 
So. 14-18 Uhr
Christina Helena Hanich, 1. Etage, Atelier 1.28, Installation, 
Malerei, Video, Film, Fr. 18-22, Sa. 12-00, So. 15-18 Uhr
Jannes Heidemann, www.jannesheidemann.de, Digitale Kunst, 
Fotografie
Monika Heimann, https://phaenomanie.de, Konzeptkunst, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Fr. 18-20, Sa. 15-22, So. 15-20 Uhr

J  Guillermo Heinze, Insta: @guillermo_heinze, Lichtkunst, 
Digitale Kunst, Sa 14–19, So 13–18 Uhr
Bibiana Jimenez XXTanzTheater, Performance, Tanzresidenz 
Atelier 0.10, Sa. 16-19 Uhr
Patricia Koch, Insta: @pk_dito, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Atelier 2.63, 2.und 3. Stock, Fr. 18-21, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Tanja Kodlin, www.tanja-kodlin.com, Performance, Installation, 
Studio 14
Gesa Kolb, https://gesakolb.com, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Atelier 2.59, Fr. 18-21, So. 14-18 Uhr
Ulla Kölzer-Winkhold, atelier-ukw.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Fr. 17-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Kükelhahn, Insta: @kuekelhahn, Konzeptkunst, Installation, 
Partizipatorische Kunst, 1. OG, Raum 1.40, Fr. 14-20, Sa. 14-21, 
So. 14-18 Uhr
Marianne Lindow, www.mariannelindow.de, Malerei, 
Fr. 19-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Tamara Malcher, www.tamaramalcher.com, Malerei, Atelier 0.24, 
Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Hila Nachshonov, Performance, Q11, So. 16-19 Uhr
Jennifer Pint, www.jennifer-pint.com, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation, Studio 14
Britta Ries-Drygall, Insta: @brittabrd, Malerei, Installation, 
Atelier 0.21, Fr. 18-21, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr
Tomoko Sato, http://tomoko-painting.com, Malerei, Sa. 14-18, 
So. 14-17 Uhr
Lioba Schmidt, www.lioba-schmidt.de, Malerei, Video, Film, 
1.OG Atelier 1.40, Fr. 14-20, Sa. 11-20, So. 11-20 Uhr
Michael Schütz, https://phaenomanie.de, Klangkunst, 
Fr. 18-20, Sa. 15-22, So. 15-20 Uhr



12.–14.9. // Rechtsrheinisch — 17

Mira Siering, www.mirasiering.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Atelier 2.59, Fr. 18-21, So. 14-18 Uhr
Sanaz Starcic, www.sanazstarcic.com, Video, Film, Installation, 
Performance, EG Raum 0.25, Fr. 18-20, Sa. 16-20, So. 16-20 Uhr
Ingeborg Thistle, Grafik, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Fotografie, Fr. 18-22, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Yoana Tuzharova, www.yoanart.com, Lichtkunst, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Malerei, Atelier 0.24, Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Natalia Wehler, Nat-Atelier.de, Installation, Druck, Grafik, 
Video, Film, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
Torsten Wolber, www.torstenwolber.art, Malerei, Sa. 13-20, 
So. 13-18 Uhr
Ali Zülfikar, www.alizulfikar.com, Malerei, Zeichnung, Konzept-
kunst, Atelier 1.51, Fr. 18-21, Sa. 14-21, So. 14-20 Uhr

ü 
 Rath/ Heumar 

Ehemalige Volksbank, Rösrather Str. 567, 51107 Köln, 
Fr. 14-20, Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr
Karl Heinz Heinrichs, www.heinart.net, Malerei, Kunstkurse
Dina Staubermann, https://dina.staubermann.de, Malerei, 
Kunstkurse

ü 
 Westhoven 

Anna Kalinitschenko, Oberstr. 64, 51149 Köln, So. 12-18 Uhr
www.kalinitschenko.art, Malerei

ü 
 Zündorf 

Marianne Roetzel, Olefsgasse 11a, 51143 Köln, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
www.marianneroetzel.de, Plastik, Skulptur, Objekt, Zeichnung

Um Köln herum / Rechtsrheinisch

ü 
 Bergisch Gladbach

Georg Becker, Reuterstr.160, 51467 Bergisch Gladbach, 
Sa. 15-20, So. 11-18 Uhr
www.georgbecker-skulpturen.de, Plastik, Skulptur, Objekt

Gammas Insel 11, Im Bungert 11, 51429 Bergisch Gladbach (Bensberg), 
Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr
Gamma Thesa Terheyden, www.terheyden-art.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Malerei, Fotografie



18 — Rechtsrheinisch // 12.–14.9.

Gesche Harms, Dellbrücker Str. 273, 51469 Bergisch Gladbach, 
Sa. 11-21, So. 11-18 Uhr, www.gescheharms.com, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Malerei, Druck, Grafik

ü 
 Lohmar

Atelier Burg Honrath, Peter-Lemmer-Weg 5b, 53797 Lohmar, 
www.burghonrath.de, So. 12-19 Uhr
Christoph Barth & Martin Hermann Blueborn, Klangkunst
Ansgar Holtschneider, Plastik, Skulptur, Objekt
Gereon Holtschneider, Fotografie, Video, Film
Isabella Hölzel, Malerei, Zeichnung, Druck, Grafik

Elke G. Nauroth, Oberschönrath 18, 53797 Lohmar, 
Fr. 18-21, Sa. 14-21, So. 11-18 Uhr
nauroth-art.de, Malerei

ü  Rösrath
Atelier Helli Hecht, Brander Str. 61, 51503 Rösrath, So. 12-17 Uhr

Gisela Fasse, Druck, Grafik, Zeichnung
Helli Hecht, www.kuenstlerverzeichnis-koeln.de/kuenstler/ 
helli_hecht, Plastik, Skulptur, Objekt

Atelier Reicherts, Dammelsfurther Weg 10, 51503 Rösrath, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Gabriele Reicherts, www.kir-roesrath.de, Druck, Grafik, Plastik, 
Skulptur, Objekt

Atelier Teichhaus, Branderstr. 86, 51503 Rösrath, So. 12-17 Uhr
Karl-Heinz Brucherseifer, Plastik, Skulptur, Objekt
Daniela Fiebig-Heinkel, Plastik, Skulptur, Objekt
Hedy Güldner, Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei
Juliane Rahmel, Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei
Gerd Wollschläger, Plastik, Skulptur, Objekt

Kunsthalle Wahner Heide, Branderstr. 86a, 51503 Rösrath, 
Sa. 12-17, So. 12-17Uhr
Helga Mols, Malerei, Zeichnung
Ulrike Oeter, Fotografie, Kunst im öffent. Raum, Plastik, 
Skulptur, Objekt

Claudia Pfaus, Rosenweg 15, 51503 Rösrath, im Garten, 
So. 11-18 Uhr 
www.claudiapfaus.art, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Frank van Well, Brander Str. 61, 51503 Rösrath, So. 12-17 Uhr
vanwell-design.de, Plastik, Skulptur, Objekt





20 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

Stefanie Pluta

Stefanie Pluta beschäftigt sich mit Architektur, urbanen Räumen und 
deren Wahrnehmung sowie mit Politiken des öffentlichen Raums. 
Ihre Arbeiten reflektieren die sozialen und historischen Dimensio-
nen dieser Orte und hinterfragen deren Gestaltung und Nutzung. 
In Temporary Palaces richtet sie den Blick auf  den botanischen Garten 
als postkolonialen Raum und macht koloniale Kontinuitäten in der 
Ordnung und Präsentation von Pflanzen sichtbar. In Samsas Schatten 
entstand in Zusammenarbeit mit Bewohner:innen eines Behinderten-
heims eine fotografische Installation. Ausgangspunkt ist der Käfer als 
Symbol der Metamorphose, inspiriert von Kafkas Die Verwandlung. Die 
Arbeit umfasst Cyanotypien, analoge Fotografien, Videomaterial und 
eine Diashow mit Bildern der Teilnehmenden. Durch experimentelle 
Verfahren und persönliche Perspektiven entsteht ein vielschichtiger 
Blick auf  Transformation, Wahrnehmung und Teilhabe.

Stefanie Pluta

Ateliergemeinschaft Gereonswall 114, 
50670 Köln-Altstadt / Neustadt Nord, 
Linksrheinisch Süd, Fr. 14-22, Sa. 14-20, So. 11-18 Uhr
www.stefaniepluta.de
 

© Stefanie Pluta, Samsas Schatten, Detail



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 21

Maria Sophie Biehl

Ausgehend von meiner eigenen Körperlichkeit erforsche ich Räume. 
Meinen Körper verstehe ich exemplarisch als einen von vielen, der sich 
in der Welt bewegt. Mit Video, Zeichnung, Fotografie und Sprache 
vermesse ich räumliche und auch zeitliche Spannen. Auf  Video auf-
genommen reduziere ich Bewegungen und spiele mit Bildausschnitt, 
Perspektive und Projektion. Aus diesen eingefangenen Momenten 
entwickle ich Installationen.
Im Zentrum meiner zeichnerischen Auseinandersetzung stehen ein-
zelne Körperteile oder beispielsweise das Zusammenspiel von Fingern 
und Hand. Mittels Fotografie untersuche ich den Ausdruck von Gestik 
und deren übergeordneter Symbolik. Auf  der sprachlichen Ebene 
arbeite ich mit sinnbildlichen Ausdrücken, in denen sich das Körperli-
che niederschlägt.
Mich interessiert das, was sich ganz beiläufig mit einer Bewegung 
sagen lässt, das, was in einem Moment zwischen vorher und nachher 
passiert, das, was in den Dingen liegt, sichtbar zu machen.

Maria Sophie Biehl

Atelierhaus Delmenhorster Str., Delmenhorster Str. 20, 
50735 Köln-Niehl, 3. Etage links, Atelier 03.09
Linksrheinisch Süd, So. 11-18 Uhr
www.mariasophiebiehl.de

© Maria Sophie Biehl, Hand und Fuß, 2022, 3-Kanal-Video-Installation



22 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

ü  Altstadt / Neustadt - Nord
Steff Adams, Gereonswall 27a, 50668 Köln, Fr. 19-21, Sa. 16-21, 

So. 12-15 Uhr, www.steffadams.de, Zeichnung, Plastik, Skulptur, 
Objekt

Alte Feuerwache, Atelier Anne R. Kieschnick, Melchiorstr. 3, 
50670 Köln, Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr
www.anne-r-kieschnick.de, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie

Ateliergemeinschaft Fort X, Neusser Wall 33, 50670 Köln, 
im Innenhof  Fort X, Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr 
Joëlle Bargel, Plastik, Skulptur, Objekt
Ise Dederichs, www.isedederichs.de, Malerei, Druck, Grafik
Lena Hemme, www.lenahemme.de, Malerei, Fotografie
Lee Tokeley lt66, www.lt66art.com, Kunst im öffentl. Raum, Malerei
Nane von Lerchenfeld, www.nanelife.com, 
Kunst im öffentl. Raum, Druck, Grafik

Atelier Claudia Halberstadt, Plankgasse 42, 50668 Köln, 
So. 15-18 Uhr, durch grünes Tor, im Hinterhof  rechts, 2. Etage, 
Malerei, Zeichnung, Künstlerbücher

Ateliergemeinschaft Gereonswall 114, 50670 Köln, 
Fr. 14-22, Sa. 14-20, So. 11-18 Uhr
Zrinka Budimlija, www.zrinka-budimlija.com, Malerei
Katharina Gierlach, www.katharinagierlach.com, Malerei
Miriam Hamel, www.miriamhamel.de, Partizipatorische Kunst, 
Kunst im öffentl. Raum, Konzeptkunst
Freya Hattenberger, www.freyahattenberger.de, Fotografie, 
Video, Film, Performance
Nadine Heller-Menzel, www.nadinehellermenzel.de, Fotografie, 
Video, Film, Installation

J  Stefanie Pluta, www.stefaniepluta.de, Fotografie, Installation, 
Kunst im öffentl. Raum
Stefanie Schrank, www.stefanieschrank.com, Zeichnung, 
Installation

Herrat Boström, Am Kümpchenshof  5, 50670 Köln, 
Fr. 16-18, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr

Christa Brunnett, Kasparstr. 21, 50670 Köln, 
Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr, Druck, Grafik

DEPOT Ka 21, Kasparstr. 21, 50670 Köln, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
Reinhard Scheithauer, Plastik, Skulptur, Objekt

Monika Geisler, Riehlerstr. 55-57, 50668 Köln, 
Fr. 16-21, Sa. 11-20, So. 11-19 Uhr, Fotografie

Heide Härtel-Herrmann, Göbenstr. 10, 50672 Köln, 
Fr. 14 -18 , Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr, direkt am Stadtgarten
www.HHH-Kunst.de, Malerei, Druck, Grafik, Malerei



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 23

Katharina Hochhaus, Hamburger Str. 15, 50668 Köln, HH, 
Sa. 16-21, So. 12-18 Uhr, Plastik, Skulptur, Objekt

Ikigai-Raum, Melchiorstr. 13, 50670 Köln, Fr. 17-20, Sa. 16-20, 
So. 14-18 Uhr, versch. Künstler:innen, www.ikigai-raum.de, 
Malerei, Fotografie, Zeichnung

Clementine Klein, Auf  dem Berlich 3-5, 50667 Köln, 1. Stock über 
Bäckerei, Fr. 14-19, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr,
www.clementine-klein.de, Installation, Partizipatorische Kunst, 
Fotografie

Kunstraum-Djoma, Sankt-Apern-Str. 44-46, 50667 Köln, 
Fr. 15-19, Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr
Djoma Dj, Insta: @djomadj, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Michael Kudinow, Insta: @miku.cologne_art, Malerei, 
Zeichnung, Druck, Grafik

Lars Laion, Gladbacher Str. 19, 50672 Köln, Fr.18-22, Sa. 18-22, 
So. 15-18 Uhr, www.LarsLaion.com, Fotografie

Angelika Putzig, Ehrenstr. 10, 50672 Köln, Sa. 17-20, 
So. 15-18 Uhr, 3. Etage, Altbau, kein Aufzug!
angelikaputzig.de, Malerei, Zeichnung, Kunstkurse
Gastkünstler Werner Grau, Zeichnung, Malerei

Corinne Riepert, Mozartstr. 45, 50674 Köln, So. 16-18 Uhr
corinneriepert.com, Installation, Plastik, Skulptur, Objekt

Ulrike Tolksdorf, Maastrichter Str. 19, 50672 Köln, 
Fr. 14-19, Sa. 12-18, Malerei, Kunstkurse

Claudia Mewaldt, Moltkestr. 133, 50674 Köln, Fr. 17-21, 
Sa. 14-19 Uhr, www.claudia-mewaldt.de, Fotografie

Eliana Moravia, Utrechter Str. 2, 50674 Köln, Fr. 18-20, 
Sa. 12-20, So. 12-18 Uhr, www.MoraviaArt.com, Malerei, 
Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt

Tina Petry, Goebenstr. 10/12, 50674 Köln, Fr. 14-18, Sa. 14-18, 
So. 12-18 Uhr, 2. Stock, l., https://tina-petry.de, 
Malerei, Zeichnung

Projektraum R 33, Bismarckstr. 33, Toreinfahrt, 50672 Köln, 
Fr. 16-20, Sa. 16-20, So. 15-19 Uhr, 
Helmut Theodor, Malerei

Folkert Rasch, Clever Str. 32 a, 50668 Köln, Sa. 10-19, So. 10-19 Uhr
Andrea Maassen, Fotografie

Tiegelvogel, Gladbacher Str. 49, 50672 Köln, von der Gladbacher 
Str. 47 aus rechts die Treppe hoch, Fr. 18-21, Sa. 15-19, So. 12-16 Uhr
Natasha Mashyanova, www.tiegelvogel.de, Druck, Grafik



24 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

ü  Bickendorf 
Richard Berners, Wilhelm-Mauser-Str. 50, 50827 Köln, 

Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr, www.richardberners.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Fotografie, Zeichnung

Gewächshaus, Wilhelm-Mauser-Str. 47, 50827 Köln, 
Fr. 10-18, Sa. 11-17, So. 11-17 Uhr, Halle 5
Caro Maercker, Insta: @versaercker, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Zeichnung

Jasmin Meirose, Feltenstr. 43, 50827 Köln, Fr.16-22, Sa. 16-22, 
So. 12-18 Uhr, Insta: @rosenhaupt, Malerei

ü  Ehrenfeld/ Neuehrenfeld 
Atelier Dürrenfeld/Geitel, Körnerstr. 71, Hinterhof, 50823 Köln, 

Sa. 14-22, So. 13-18 Uhr
Ulrich Dürrenfeld, Fotografie
Ulrike Geitel, www.ulrikegeitel.de, Malerei, Druck, Grafik
Ralph Janneck + Rolf Kohlen, Klangkunst, Sa. 20-22 Uhr

Atelier Kunstknoten, Ehrenfeldgürtel 157a, 50923 Köln, 
Ladenlokal, www.kunstknoten.com, Fr. 18-20, Sa. 12-20, So. 12-20 Uhr
Barbara Butscher, Klangkunst
Sanmitra Felix, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Susanne Katharina Opheys, Malerei, Druck, Grafik

Atelierhof Hansemannstrasse, Hansemannstr 15, 50823 Köln, 
Sa. 12-20, So. 12-18 Uhr
CATbosshammer, www.catbosshammer.com, Malerei, 
Fotografie, Plastik, Skulptur, Objekt
Christine Kassing, www.christinekassing.de, Malerei, 
Zeichnung, Kunstkurse

Die Perle im Veedel, Simrockstr. 19, 50823 Köln, 
Fr. 12-18, Sa. 12-20, So. 12-18 Uhr
Juliane Arnold, www.schmuckdesign-arnold.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Fotografie
Gertrud Kirchartz-Weber, Plastik, Skulptur, Objekt

Die Werkerei, Liebigstr. 151, 50823 Köln, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr
Kirsten Backhaus, Druck, Grafik
Anabel Cordoba, Druck, Grafik, Malerei
Nora Landwehr, www.favapieces.de, Malerei, Künstlerbücher, 
Kunstkurse
Claudia Roeder, www.cloudy-studio.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Druck, Grafik, Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr
Torsten (,Billy-Rue Bean`) Stiewe, Insta: @billyruebean, 
Malerei, Zeichnung, Kunstkurse
	



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 25

Helen Efe Doghor-Hötter + Gerd Hötter, Venloer Str. 193 a, 
50823 Köln, Sa. 12-19, So. 12-18 Uhr, im Hof
Helen Efe Doghor-Hötter, www.efedoghor.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Gerd Hötter, www.gerdhoetter.de, Malerei

Juwel, Geisselstr. 39, 50823 Köln, Fr. 18-20, Sa. 15-20, So. 12-18 Uhr
Suse Engel, www.suse-engel.com, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Druck, Grafik
Gyda Klepp, https://gydaklepp.com, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Zeichnung
Farina Kuklinski, www.farinakuklinski.de, Malerei, Druck, Grafik

k18 ehrenfelder nationalgalerie, Körnerstr. 18, 50823 Köln,
Fr. 15-21, Sa. 15-21, So. 15-19 Uhr
www.koernerstrasse.org/k18.html, Malerei, Druck, Grafik, 
Fotografie

Körnerfeld Galerie, Körnerstrasse 4-119, 50823 Köln, 
Fr 00-24, Sa. 00-24, So. 00-24 Uhr, geschaffene Ausstellungsflä-
chen, www.koernerstrasse.org/koernerfeld_galerie.html, 
Kunst im öffentl. Raum

Kunstraum Ba Cologne, Rothehausstr. 21, 50823 Köln, 
Fr. 17-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Elsa Maria Cardona Santos, Zeichnung
Claudia Ebbing, Malerei
Armelle Fox, Malerei
Azad Hemee, Malerei
Kirches-Ban.de, www.kirches-ban.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation
Mr. Arnarson, Fotografie
Mohammad Hasanur Rahman, Zeichnung, Malerei

KunstRaum Dorissa Lem, Geisselstr. 56, 50823 Köln, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Dorissa Lem, www.dorissalem-skulptur.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Malerei, Zeichnung

KUNSTREICH, Maarweg 141, 50825 Köln, 
Sa. 10-20, So. 12-18 Uhr
Nicolé Hager, www.kunst-reich.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation, Klangkunst

liev – Verein für urbane Platzhalter, Glasstr. 10, 50823 Köln, 
Fr. 18-22, Sa. 16-22 Uhr, Hallentor rechts neben Haupteingang
Odda Zasten Bool, Klangkunst, Performance, Video, Film

Gaby Ludwig, Oskar-Jäger Str. 177, 50825 Köln, 
Fr. 16-20, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr, Atelier im Hof  links, durch 
die Schranke fahren, Parkplätze vor Ort.
www.gabyludwig.de, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt



26 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

Marta Pieczonko, Christian-Schult-Str. 22, 50823 Köln, 
Fr. 16-20, Sa. 11-17 Uhr, Zeichnung, Malerei, Fotografie

Rossstrasse 14, 50823 Köln, Fr. 18-21, Sa. 15-19, So. 15-19 Uhr
Stephan Baumkötter, Malerei, Zeichnung
Katja Butt, www.katjabutt.de, Zeichnung, Fotografie, Video, Film
Thomas Dietz, www.thomasdietz.net, Malerei
Friedhelm Falke, www.friedhelmfalke.de, Malerei
Rita Rohlfing, www.ritarohlfing.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Malerei

Kathrin Sehl, Franz-Liszt-Strasse 2-6, 50825 Köln, Hinterhof, 
Fr. 14-18, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
www.kathrinsehl.de, Malerei, Zeichnung

STUDIO 54, Geisselstr. 54, 50823 Köln, Hinterhof, Fr. 17-20, 
Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr, 
Friedrich von Hülsen, www.friedrichvonhuelsen.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Druck, Grafik

Studio Lützenkirchen, Körnerstr. 48, 50823 Köln, Hinterhof  
Fr. 12-21, Sa. 12-21, So. 11-18 Uhr, 
Sven Lützenkirchen, luetzenkirchen.art, Fotografie

Temporary Gallery – Electric Eel Tattoo Studio, 
Hansemannstr. 1, 50823 Köln, Fr. 11-20, Sa. 11-20, So. 11-20 Uhr
Chris Cabrim, insta: @chriscabrimcrafts, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, Druck, Grafik
Mira Rosa Plikat, Insta: @rosa_arim, Malerei
Taylor IN THE MOMENT, Insta: @in.the.moment_art.tayl, 
Malerei, Fr. 11-19, Sa. 11-19, So. 11-18 Uhr

The PhotoBookMuseum, Körnerstr. 101, 50823 Köln, 
BunkerGarten OFF SPACE Eingang hinter dem Bunker k101, 
Fr. 15-22, Sa. 15-22, So. 13-19 Uhr, 
Stephen Gill, www.thephotobookmuseum.com, Fotografie, 
Künstlerbücher

Töpferei Ehrenfeld, Simrockstr. 23, 50823 Köln, 
Sa. 12-20, So. 12-16 Uhr
Susanne Hanf, Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei
Gundel E. Kleemann, Plastik, Skulptur, Objekt

Tine Wille, Försterstr. 15 A, 50823 Köln, Hinterhof, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, www.tinewille.de, 
Malerei, Zeichnung, Performance

ü  Esch/ Auweiler 
Andreas Mischke, Gartenstr. 3, 50765 Koeln, Sa. 11-19, 

So. 11-19 Uhr, Malerei



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 27

ü  Longerich 
Lea Gudrich, Wirtsgasse 24 a, 50739 Köln, Fr. 15-19, Sa. 12-18,

So. 12-18 Uhr
Insta: @lea_gudrich, Malerei

Jutta Piepenbring, Dädalusring 27, 50379 Köln, Fr. 15-19, 
Sa. 15-19, So. 14-19 Uhr, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

ü  Merkenich 
Atelierhaus Merkenich, Unterer Herbstweg 22, 50769 Köln, 

Fr. 13-18, Sa. 10:30-18, So. 10:30-18 Uhr
Erol Eskici, www.eroleskici.com, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Eva Lechner, www.evalechner.de, Zeichnung, Druck, Grafik

ü  Niehl
Atelierhaus Delmenhorster Strasse, Delmenhorster Str. 20, 

50735 Köln, So. 11-18 Uhr 
Raquel Algaba, www.raquelalgaba.com, Installation, Zeichnung, 
Plastik, Skulptur, Objekt
Javkhlan Ariunbold, www.javkhlan-ariunbold.com, Malerei

J  Maria Sophie Biehl, 3. Etage links, Atelier 03.09, 
www.mariasophiebiehl.de, Video, Film, Installation, Zeichnung
Nina Blum, www.nina-blum.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation
Adam Dallos, 5. Stock rechts, 0530, www.adamdallos.com, 
Malerei, Zeichnung
Mary-Noele Dupuis, 5. Etage links, Raum 0507, www.mndupuis.de, 
Performance, Installation, Klangkunst
Verena Friedrich, 2. OG l., Raum 213, http://heavythinking.org, 
Installation, Digitale Kunst, Plastik, Skulptur, Objekt
Kalhury Hajar, Malerei, Zeichnung,
Joohee Han, www.jooheehan.com, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Zeichnung
Jörg Kratz, www.joerg-kratz.de, Malerei
Theresa Lawrenz, https://theresalawrenz.de, Plastik, Skulptur, Objekt
Pai Litzenberger, Atelier 04.20, pailitzenberger.org, Konzept-
kunst, Installation, Performance
Andreas Machanek, www.andreasmachanek.de, Fotografie, 
2. Etage, linker Flur, Raum 02.10+02.11
Claude Mewaldt, www.claude-COLOGNE.de, Fotografie
oberon.dasoriginal, Raum 02.06, Malerei, Zeichnung
Nils Peter, 5. Stock links, Raum 0504, https://nils-peter.de, 
Malerei, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt
Ye Qian, Insta: @yeqian_yeqian, Malerei, Installation
Anne Ruffert, anneruffert.de, Malerei, Fotografie
Volker Schmitgen, 3. Stock rechts, 1. Atelier rechts, 03.29, 
www.schmitgen.net, Fotografie



28 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

The Rapid Publisher, www.therapidpublisher.com, 
Partizipatorische Kunst, Druck, Grafik, Künstlerbücher

Victoria Bell, Merkenicher Str. 219, 50735 Koeln, So. 12-18 Uhr
Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei, Zeichnung

Breha, Bremerhavener Str. 35, 50735 Köln, im Hof, 1. Gebäude 
rechts, Fr. 15-20, Sa. 15-20, So. 12-18 Uhr
Annette Riemann, www.annetteriemann.de, Malerei, Fotografie, 
Druck, Grafik
Tom Theunissen, www.tom.theunissen.de, Video, Film, Klangkunst

CaNaPe, Pastor-Wolff-Str. 11A, 50735 Köln, Kleingartenanlage In der 
Mulde e.V., Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr,  
Nadja Budzinski, Malerei, Zeichnung
Carla Libora, Instagram: Carlalibora_artworks, Malerei, Zeichnung
Peter van Beers, Malerei 

Kölner Kunst Campus, Emdener Str. 68, 50735 Köln
Nina Adam, Skep-sis.com, Malerei, Zeichnung, Kunstkurse, Fr. 
14-18, So. 15-19 Uhr
Rio Merlin Bewig, 2. Etage Atelier 3, 
https://riobewig.myportfolio.com/work, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Installation, So. 13-18 Uhr
Ruth Junghans, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Karin Kassel, 2. Etage, Atelier 4, Malerei, Druck, Grafik, 
Sa 13-17, So 13-17 Uhr
Selma Rose, www.selma-rose.de, Plastik, Skulptur, Objekt, Kunst 
und Schule, Sa. 13-17, So. 13-17 Uhr
Jule Sinn, Malerei, 2. Etage, Atelier 3, Zeichnung, Druck, Grafik, 
So. 13-18 Uhr

Adi Meier-Grolman, Merkenicherstr. 219, 50735 Köln, 
Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr, Plastik, Skulptur, Objekt, Zeichnung

ü  Nippes 
art downstairs, Schillstr. 9, 50733 Köln, Fr. 14-20, Sa. 14-20, 

So. 11-18 Uhr
Ingrid Anna Saal, www.ingrid-saal.com, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt

art souterrain, Erzbergerplatz 6, 50733 Köln, Fr. 16-20, 
Sa. 13-20, So. 12-18 Uhr, 
Günter Limburg, www.guenterlimburg.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Druck, Grafik

Atelier Lydia Oermann, Erzbergerplatz 9, 50733 Köln, HH, 
durch das blaue Tor, Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, 
www.lydia-oermann.de, Druck, Grafik, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Kunst und Bau

 

 
S t ä d t i s c h e s  A t e l i e r h a u s 
D e l e m e n h o r s t e r  S t r a ß e

w w w. a te l i e r d e lm e n h o r s te r. d e

FREIE
AT E L I E R S



 

 
S t ä d t i s c h e s  A t e l i e r h a u s 
D e l e m e n h o r s t e r  S t r a ß e

w w w. a te l i e r d e lm e n h o r s te r. d e

FREIE
AT E L I E R S



30 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

Atelier Marike Benning, Schwerinstr. 42, 50733 Köln, HH, 
Fr. 16 -20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, Malerei

Atelierhof Robinson, Neusser Str. 405, 50733 Köln, 
Fr. 18-20, Sa. 12-22, So. 12-20 Uhr, 
Michael phanton Springer, phanton.de, Klangkunst, 
Performance, Video, Film

Roland Baeyens, Beuelsweg 7, 50733 Köln, Innenhof
Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr, www.baeyens-atelier.com, Zeichnung, 
Druck, Grafik

Birgit Thater | COLOURANDNONE, Erzbergerplatz 16, 
50733 Köln, Fr. 16-19, Sa. 13-19, So. 13-16 Uhr, Fotografie

co/Atelier, Sechzigstr. 57, 50733 Köln, Fr. 16-21, Sa. 15-22, So. 11-18 Uhr
Gabriela Berger, Malerei, Zeichnung
Britta Böhle, Fotografie, Druck, Grafik
Vinya Cameron, https://vinya-cameron.com, Malerei, Fotografie
Anka Engel, https://co-atelier.de/anka-engel, Malerei, Fotografie
Sinem-Michèle Kämmerer, smkart.de, Malerei
BarbJane Lunderstädt, www.barb-jane.com, Zeichnung, Malerei
Sibila Madzalik de Morais, https://blumederpoesie.eu, 
Zeichnung
Miriam Nowak, www.mirismalzeit.de, Malerei, Digitale Kunst, 
Kunstkurse
Hanna Pauels, Malerei
Jan Schönepauck, www.raven-arts.de, Malerei, Zeichnung
Inka Wilhelm, Insta: @birne_helene, Zeichnung, Malerei, 
Plastik, Skulptur, Objekt	

Christina 6, Christinastr. 6, 50733 Köln, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
Heike Pohlmann, Kunst im öffent. Raum
Tina Urban, www.tinaurban.de, Kunst im öffentl. Raum, Malerei, 
Zeichnung

Karl-Karol Chrobok, Erzberger Platz 9, 50733 Köln, 
Fr. 18-20, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr, 
www.karoror.de, Malerei, Druck,Grafik, Plastik, Skulptur, 
Objekt

De Campo Fine Arts - Das Hofatelier, Mauenheimerstr. 50, 
50733 Köln, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Helene Bröskamp, www.decampofinearts.de, Malerei

Galerie Lindemann, Karsten Lindemann, Mauenheimer Str. 21, 
50733 Köln, Fr 14:30-20, Sa 12-20, So 12-18 Uhr, 
www.galerie-lindemann.com, Malerei, Fotografie, Plastik, 
Skulptur, Objekt, 

Galerie SichtARTen Nippes, Sechzigstr. 3, 50733 Köln, 
Fr 17-19, Sa. 17-20, So. 16-20 Uhr
Saziye Arslan, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 31

Inge Bisping-Gross, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt
Michaela Hof, kunstfotografie-mhof.de, Fotografie

Georg Gartz, Escher Str. 17, 50733 Köln, HH, Fr. 18-20, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
www.georg-gartz.de, Malerei, Druck, Grafik, Installation

Halle 7, Beuelsweg 7, 50733 Köln, Hinterhof  hinten rechts 
Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr, 
Judith Ganz, Malerei
Peter Halves, Malerei

Rolf Jahn, Simon-Meister-Str. 25 d, 50733 Köln, 
Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
www.rolfjahn.de, Malerei, Zeichnung, Künstlerbücher

Martina Kaup, Florastr. 55-57, 50733 Köln, 
Sa. 15-22, So. 14-18 Uhr, Malerei

Künstlergemeinschaft Niehler 291, Niehler Str. 291, 
50735 Köln, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr
Bernhard Maier, www.diesiebensinne.de, Fotografie, 
Digitale Kunst
Karl-Heinz Müller, www.karl-heinz-mueller.de, Malerei
Ulrike Radermacher, Malerei
Wolfgang Schieffer, www.waldmaler.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Bernd Zech, Fotografie, Digitale Kunst, Malerei

Kunstraum 57, Hartwichstr. 57, 50733 Köln, Sa. 16-20, 
So. 13-18 Uhr
Beate Gördes, www.beategoerdes.de, Fotografie, Video, Film, 
Zeichnung
Angelika Wittek, www.angelikawittek.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Malerei, Zeichnung

Maria Langenberg, Yorckstr. 8, 50733 Köln, 
Sa. 14-18, So. 14 -18 Uhr, Malerei

Irena Paskali, Neusser Str. 284, 12. Etage, 50733 Köln, 
So. 12-20 Uhr
www.paskali-i.de, Zeichnung, Video, Film, Fotografie

Marlu Raabe, Florastr. 95-97, 50733 Köln, Hinterhof, 
Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr, Malerei, Zeichnung

Frauke Seemann, Niehler Kirchweg 124, 50733 Köln, 
Alte Schokofabrik, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr
www.fraukeseemann.de, Malerei, Zeichnung

Ulrike Selders, Schillstr. 12, 50733 Köln, Fr. 12-19, Sa. 16-20, 
So. 16-19 Uhr
www.zeichnenmitulrikeselders.de, Zeichnung



32 — Linksrheinisch Nord // 19. – 21.9.

Una Sörgel, Hogenbergstr. 1, 50733 Köln, im Hof, 
Sa. 17-21, So. 15-20 Uhr, Zeichnung

Studio Zehn, Schillstr. 10, 50733 Köln, Fr. 17-21, Sa. 14-21, So. 14-21 Uhr
Bernd David, https://bernd-david.com, Malerei, Druck, Grafik, 
Kunstkurse
donPaco, https://donPaco.eu, Malerei, Zeichnung
Heike Frank, Malerei, Kunstkurse
Simon Goldschmidt, Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei
Mirjana Novakovic, www.mirjananovakovic.com, 
Malerei, Kunstkurse
Oliver Putzer, http://kunstpluralist.art, Malerei, Fotografie
Martin Sengewald, Malerei, Zeichnung
Janette Wölwer, www.jwoelwer-art.de, Malerei

Verena Stumm, Kempener Str. 33, 50733 Köln, Atelier hinter
dem Haus (Auguststraße), Fr. 18-22, Sa. 16-22, So. 14-18 Uhr, 
Zeichnung, Malerei

Eva Volmer-Kopka, Lohsestr. 6, 50733 Köln, 
Sa. 16-18, So. 16-18 Uhr, evavolmerkopka.de, 
Malerei, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt

Tibor Zsigmond, Florastr. 93-95, 50733 Köln, Sa. 14-18, 
So. 11-18 Uhr, Malerei, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt

ü  Ossendorf 
Ingo Moser, Mathias-Brüggen-Str. 4a, 50827 Köln, 

Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr
Martin Esche, martinesche.de, Fotografie
Uli Hapich, Malerei
Carmelo Lopez, Plastik, Skulptur, Objekt
Ingo Moser, Malerei
Hermann Peterssen, www.hermannpeterssen.de, Malerei
Sabine Puzberg, Malerei
Eberhard Weible, www.gull.de, Fotografie, Installation

ü  Riehl 
Bernd Vogel, Stammheimer Str. 19, 50735 Köln, 

Fr. 11-19, Sa. 11-19, So. 11-19 Uhr, www.stupidholes.com, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Malerei, Digitale Kunst

ü  Seeberg 
Wolfgang Dichans, Ilexweg 51a, 50769 Köln, 

Sa. 11-18, So. 11-18 Uhr
Wolfgang Dichans, Fotografie, Malerei
Ulrike Feistel, www.artconcept22.de, Malerei, Druck, Grafik



19. – 21.9. // Linksrheinisch Nord — 33

ü  Volkhoven/ Weiler 

1. Atelierhaus der Stadt Köln, Volkhovener Weg 211-213, 
50765 Köln, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Cestmír Janošek, Malerei, Druck, Grafik, Zeichnung

ü  Weidenpesch 
atelier bierdeckelstreetart, Simonskaul 5, 50737 Köln, Hinterhof  

Fr. 16-22, Sa. 14-22, So. 14-18 Uhr
Justyna Zgraja alias bierdeckelstreetart, 
Insta: @bierdeckelstreetart, Druck, Grafik

Um Köln herum / Linksrheinisch Nord

ü  Frechen
Atelier Ulani, Lochnerstr. 84, 50226 Frechen-Königsdorf, 

Fr. 14-19, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
Ulla Niedecken, www.ullaniedecken.de, Malerei

ü  Pulheim
Atelier Halle 30, Sachsstr. 30, 50259 Pulheim-Brauweiler, 

So. 12-18 Uhr
Birgit Brennenstuhl, www.birgitbrennenstuhl.de, Malerei
Annette Kock, Insta: annettekock_art, Malerei
Astrid Kruis, www.astridkruis.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fotografie
Renate Petersen, Insta: @renatepetersenart, Malerei
Barbara Wirtz, iInsta: @barbarawirtz.kunst, Malerei



34 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Valeria Fahrenkrog

Valeria Fahrenkrog (1980) ist eine deutsch-chilenische bildende 
Künstlerin und Publizistin. Sie lebt und arbeitet in Köln und Berlin. 
Hauptthema ihrer Arbeit ist die Erforschung verschiedener Formen 
der Repräsentation und des Dialogs zwischen (urbanen) Räumen und 
künstlerischer Sprache. Die Entwicklung von Strategien zur Überset-
zung verschiedener Themen findet ihren Ausdruck in unterschied-
lichen Medien, von der Installation bis zu diversen Veranstaltungs-
formaten. Ihre künstlerische Arbeit spiegelt sich in Publikationen, 
Installationen, skulpturalen und grafischen Arbeit auf  recycelten 
Materialien, Fotografien, Gesprächen und in der Kollaborationen mit 
anderen wider. Seit 2020 arbeitet sie mit Erik Göngrich und Nora 
Wilhelm am Projekt MITKUNSTZENTRALE am Haus der Statistik. 
2021 erhielt sie ein Recherchestipendium des Landes Berlin, 2023 ein 
NEUSTARTplus-Stipendium der Stiftung Kunstfonds und ein Praxis-
stipendium an der Deutschen Akademie Villa Massimo Rom, 2024 ein 
Recherchestipendium der Stadt Köln.

Valeria Fahrenkrog

Opekta Ateliers, Bonner Str. 536, 50968 Köln-Marienburg, 
Linksrheinisch Süd, Sa. 27.9., 15-20 Uhr
www.dreipalmen.com
www.mitkunstzentrale.de

Valeria Fahrenkrog, »Material Anordnungen Siegen«, Installationsansicht, Fassade, Laden-
lokal Sandstraße, Siegen, im Rahmen des Projektes „wanderspace“ der Universität Siegen
2024, Foto: Lea Segieth



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 35

Matthias surges

Seit vielen Jahren steht das Thema Landschaft und speziell die Frage, 
was Landschaft als ästhetisches Phänomen ausmacht, im Mittelpunkt 
des künstlerischen Interesses von Matthias Surges. Durch die Verände-
rung des Landschaftsverständnisses im Laufe der Zeit und der Frage 
wie sie sich überhaupt noch künstlerisch artikulieren lässt, entsteht 
gewissermaßen eine Metaebene, bei der es nicht um die Darstellung 
konkreter Landschaftsbilder geht, sondern die Befragung des Konzeptes 
„Landschaft“ die zentrale Rolle spielt.
Bei den Offenen Ateliers zeigt Surges Wandmalereien, die das Span-
nungsverhältnis zwischen analytischem Verständnis und sinnlichem 
Erleben aufzeigen.

Matthias Surges

Ateliergemeinschaft Lotharstraße, 
Lotharstr. 14-18, 50937 Köln-Sülz
Linksrheinisch Süd, Sa. 27.9., 14-19, So. 28.9. 14-18 Uhr
www.matthias-surges.de

© Matthias Surges, Heaven



36 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

ü  Altstadt - Süd / Neustadt - Süd

Atelier 84, Titusstr. 2, 50678 Köln, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr, 
Eva Jaskolski, Plastik, Skulptur, Objekt
Cornelia Papendick, Zeichnung

Atelier Alte Backstube, Vondelstr. 38, 50677 Köln, 
Fr. 17-20, Sa. 15-20, So. 15-18 Uhr, 
Michaele Helker, www.grevy.org/artist/michaele-helker, 
Malerei, Druck, Grafik, Fotografie
Helmut Stürtz, www.instagram.com/bilderhelmutstuertz, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, Kunstkurse

Atelier bildundschaum, Kartäuserwall 18, 50678 Köln, im Hof, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, 
Leona B. Adjaye, Insta: @leonaslens_, Fotografie
Micha Bieler, michabieler.com, Digitale Kunst, Zeichnung
Selma Lampart, Insta: @selmas_fotos, Fotografie

Atelierhaus Alteburger Wall, Alteburger Wall 1, 50678 Köln
Dorothee Joachim, www.dorotheejoachim.de, Malerei, 
Installation, Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr
Seong-Hi Kang, www.seong-hi-kang.de, 
Insta: @seonghikang, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Zeichnung, Sa. 15-19, So. 15-19 Uhr
Saskia Niehaus, Atelier 15, www.saskianiehaus.de, 
Insta: @niehaussaskia, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Malerei, Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr

Atelier Christian Hein, Alteburger Str. 40, 50678 Köln, 
2. Hinterhof, Sa. 18-22, So. 14-18 Uhr, 
www.xianhein.de, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Atelier No. 5, Rosenstr. 5, 50678 Köln,  
So. 12-18 Uhr
Rose Bouhamidy, https://rosebouhamidy.my.canva.site/de, 
Malerei, Zeichnung

Ingrid Bahss, Severinswall 41, 50678 Köln, bei Bahß klingeln, 
So. 10-20 Uhr, www.bahss.de, Fotografie

Heinz Bleser, Elsassstr. 17, 50677 Köln, Sa. 18-22 Uhr, Malerei

Andrea Harrenkamp, Bonnerstr. 87, 50677 Köln, 
Sa. 13-20, So. 11-16 Uhr
www.kinderkunstwerkstatt.de, Druck, Grafik, Künstlerbücher
	

Bürgerhaus Stollwerck, Dreikönigenstr. 23, 50678 Köln, 
Atelier 506, 5. Etage (Fahrstuhl), 
Fr. 16-19, Sa. 14-16, So. 11-14 Uhr
Susanne Pareike, Fotografie, Malerei, Zeichnung



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 37

Die Halle, Kartäuser Wall 18, 50678 Köln, 
Fr. 18-22, Sa. 10-22, So. 10-19 Uhr
Bernd Burghaus, berndburghaus-malerei.de, Malerei

Jojo Eckhardt, Kyllstr. 15, 50678 Köln, 
Fr. 16-19, Sa. 15-19, So. 14-18 Uhr
Jojo Eckhardt, Plastik, Skulptur, Objekt
Amy Freno, Digitale Kunst

einsweiter, Mainzer Str. 16, 50678 Köln, 
Fr. 13-19, Sa. 13-19, So. 13-19 Uhr
Christian Heising, Malerei
Marco Sack, Fotografie
Pe Sanders-Knittler, Malerei
Günther Schuhbäck, Malerei
Nicole Sweers, Malerei

Heike Fischer, Eifelwall 30, 50674 Köln, HH, 
Fr. 18-22, Sa. 12-16, So. 12-16 Uhr, Fotografie

Galerie daneben, Lindenstr. 99, 50674 Köln, 
Fr. 14-22, Sa. 14-20, So. 12-16 Uhr
Dmitri Broido, hwww.broido.de, Fotografie
Renate Geiter, www.renategeiterkunst.de, Malerei
Andreas Helweg, https://andreashelweg.de, Fotografie
Martin Kampmann, www.galeriedaneben.de, Malerei, Zeichnung, 
Druck, Grafik
Gerald Schäfer, Insta: @geraldostickerart55, Malerei
Maryom Verspay, www.see.me/creators//maryom-verspay, 
Plastik, Skulptur, Objekt

Chimène Henriquez, Veledastr. 3, 50678 Köln, Hinterhaus, 
Sa. 14-19 Uhr, www.chimenehenriquez.com, 
Malerei, Druck, Grafik, Zeichnung

Kölner Graphikwerkstatt, Im Sionstal 17, 50678 Köln,
Andreas Vietz, Insta: @selbst_vietz, Druck, Grafik, Malerei, 
Zeichnung, Fr.17-21, Sa. 17-21, So. 15-18 Uhr 
Jutta Vollmer, www.jutta-vollmer.de, Druck, Grafik, Zeichnung, 
Fr. 19-21, So. 12-15 Uhr

Maja Lilian Krakau, Alteburger Str. 43, 50678 Köln, Sa. 15-19, 
So. 14-18 Uhr, 2. Hinterhof  links über der Werkstatt (Zugang 
über Feuertreppe), www.majaliliankrakau.com, Malerei, Zeichnung

Lena Krashevka, Kleiner Griechenmarkt 27, 50676 Köln, 
Sa. 14-20, So. 12-17 Uhr, https://krashevka-art.com, Malerei

Künstlerhaus Rolandstrasse, Rolandstr. 92, 50677 Köln, 
Sa. 15-22, So. 12-20 Uhr
Hansi Böhmer †, www.andropop.com, Malerei, Zeichnung, Kunst 
im öffentl. Raum



38 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Lisa Cieslik, lisacieslik.com, Performance, Konzeptkunst
Ted McTaminey, Fotografie
Fietse Nowitzki, www.fietse.de, Malerei, Zeichnung, Kunst im 
öffentl. Raum
Georg Roloff, Klangkunst
Andrea Saskia, www.andrea-saskia.com, Malerei, Zeichnung, 
Plastik, Skulptur, Objekt
André Smits, artistintheworld.com, Fotografie, Konzeptkunst, 
Kunst im öffentl. Raum

Kunsthaus Rhenania, Bayenstr. 28, 50678 Köln
Claudia Betzin, Nordeingang Atelier 2.24, 2. Etage, 
www.claudiabetzin.de, Druck, Grafik, Malerei, Installation, 
Sa. 14-18, So. 13-16 Uhr
Helmut Brandt, www.helmut-Brandt.net, Malerei, 
Sa. 15-21, So. 12-18 Uhr
Asuman Hasircioglu, www.asumanart.com, 
www.magnumferra.com, Malerei, Digitale Kunst, Kunstkurse, .
Sa. 14-17, So. 12-17 Uhr
Hannah A. Hovermann, hannah-a-hovermann.de, Malerei, 
Fr. 16-18:30, Sa. 15-20, So. 13-18 Uhr
Eva Jeske, www.evajeske.com, Zeichnung, Malerei
Brigitte Mekelburg, www.brigitte-Mekelburg.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Sa. 15-21, So. 12-18 Uhr
Veronika Moos, 19b (1.Etage), www.veronika-moos.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, LandArt, Fr. 17-18:30, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Mutsumi Okada, okadamutsumi.wordpress.com, Zeichnung, 
Malerei, Sa. 14-20, So. 12-16 Uhr
Caroline Schilling, Eingang Atelier 0.22 im EG über die 
Außentreppe, caroline-schilling.com, kunstspecht.de, Malerei, 
Lichtkunst, Fr. 16 -20, Sa. 14 -20, So. 12 -18 Uhr
Anja Schlamann, 1. OG, www.schlamann.com, Fotografie, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Andrea Temming, Haupteingang, 2. Etage, Atelier 2.19, 
www.andreatemming.de, Insta: @andrea_temming_art, 
Malerei, Sa. 14-19, So. 11-16 Uhr
Christoph Thiemann, Atelier 2.20, Malerei, So. 14-16 Uhr
Mio Zajac, Erdgeschoss Atelier 0.2, links vor dem Haupteingang, 
www.miozajac.de, Konzeptkunst, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation, Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr
Merit Zika, Atelier 1.09, 1.Etage, www.meritzika.com, Malerei, 
Zeichnung, Installation, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Sira Zika, Atelier 1.09, 1.Etage, www.sirazika.com, Malerei, 
Zeichnung, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Gregor Zootzky, Atelier 3.29, Video, Film, Zeichnung, 
Installation, Sa. 15-18, So. 14-17 Uhr
18 Künstler:innen im Kunsthafen, Halle im EG, 
https://kunsthafen.com, Malerei, Fotografie, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fr. 16-20, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr

Vera Langer, Veledastr. 3, 50678 Köln, HH, Sa. 14 -19 Uhr, 
www.veralanger.com, Insta: @vera_la_draw, Zeichnung, Druck, Grafik



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 39

Mini Streetart Museum c/o Peter Mück, Alteburger Str. 28, 
50678 Köln, Fr. 17-20, Sa. 15-20, So. 14-18 Uhr
Peter Mück, www.crossart.ning.com, Malerei, Zeichnung, Druck, 
Grafik

Ulla Philipp, Bonner Str. 16, 50677 Köln, Sa. 14-18, So. 12-20 Uhr
Tamara Ostroumova, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt
Ulla Philipp, www.ullaphilipp.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Zeichnung

Reinhard Scheithauer, Mainzer Str. 37, 50678 Köln, 
Fr. 18-21, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr, Plastik, Skulptur, Objekt

Schreibraum Köln, Steinstr. 12, 50676 Köln, So. 11-17 Uhr
Kölner Kinder- und Jugendbuchautor:innen kölnAUTORiNNEN, 
Kinderbücher und Jugendbücher, Künstlerbücher

Showroom Renee Blume, Lindenstr. 69, 50674 Köln, 
Sa. 15-17, So. 15-17 Uhr
Renee Blume, Lichtfigurentheater.de, Plastik, Skulptur, Objekt

Silêncio Artlab, Trierer Str. 51, 50674 Köln, Hinterhof
https://silencioartlab.com/, Fr. 19-22, Sa. 19-22, So. 16-21 Uhr, 
Friedrich Dannullis, Malerei, Druck, Grafik, Kunstkurse
Marcel Robertz, Kunst und Schule, Kunst im öffentl. Raum, 
Kunstkurse
-D- Vieira, Zeichnung, Klangkunst, Digitale Kunst

studio 40, Alteburger Str. 40, 50678 Köln, 2. Hinterhof
Sa. 18-22, So. 14-18 Uhr
Tomy Badurina, www.tomyfoto.de, Fotografie

Studio Mozartstrasse, Mozartstr. 45, 50674 Köln, EG li, 
Sa. 17-19, So. 16-18 Uhr
Britta Ebermann, www.brittaebermann.de, Digitale Kunst, 
Installation, Malerei

Welträume Köln, Lochnerstr 12-14, 50674 Köln, 
Fr. 15-20, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr, 
Marzieh Shabani, Insta: @marzieh_shabani, Malerei

Christiane Zabinski, Dreikönigenstr. 20, 50678 Köln, 
So. 14-19 Uhr, www.christianezabinski.de, Malerei

ü  Bayenthal 
Galerie 49, Goltsteinstr. 49, 50968 Köln, Fr. 15-20, Sa. 11-15 Uhr

Mathias Pohlmann, Malerei, Druck, Grafik
Pascal Scherwitz, Malerei
Herbert Schmitz, Plastik, Skulptur, Objekt
Gregor Werner, Malerei



40 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

ü  Braunsfeld 
Friedrich Haupt, Eupener Str. 74, 50933 Köln, Eingang links von 

der Schranke, Fr. 14-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, 
friedrichhaupt.de, Malerei

Hartmut Meisel, Westendhotel Hinterhaus, Widdersdorferstr. 325
hinterer Gebäudekomplex links, 50933 Köln, 
Fr. 15-18, Sa. 15-18, So. 13-18 Uhr, Malerei, Fotografie

Eitel Schwarzer, Braunstr. 17, 50933 Köln, Sa. 15 -19, So. 15-19 Uhr
eitel-schwarzer.de, Malerei, Zeichnung

ü  Hahnwald 

Ati von Gallwitz, Im Hasengarten 9, 50996 Köln, 
Sa. 11-19, So. 11-19 Uhr, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Mo Kilders, Judenpfad 51 a, 50996 Köln, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
mo-kilders.de, Malerei

ü  Junkersdorf 

Burg Horbell, Horbeller Str. 47, 50858 Köln, 
Fr. 13-18, Sa. 12-18, So. 12 -18 Uhr
Christina Weskott, www.finger-schienen.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt

Gut Horbell, Horbeller Str. 47, Gartenhaus Mitte, 50858 Köln, 
Fr. 13-17, Sa. 13-18, So. 12-18 Uhr
Rosa Frank, www.rosa-frank.com, Fotografie

Eva Tychota, Am Himmel 10, 50858 Köln, 
Fr. 18-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
www.etychota.de, Malerei, Zeichnung, Druck, Grafik

ü  Klettenberg 

Atelier 333, Luxemburger Str. 333, 50939 Köln, 
Fr. 17-20, Sa. 17-20, So. 15-18 Uhr, 
Jamileh Mehdi Araghi, Malerei, Zeichnung, Fotografie

Atelier agii gosse mit 68elf studio, Gottesweg 102, 
50939 Köln, Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr
agii gosse, www.agiiart.com, Malerei, Druck, Grafik, Plastik, 
Skulptur, Objekt
68elf studio, www.68elf.de, Fotografie, Zeichnung



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 41

Atelier Köln Süd, Luxemburger Str. 295, 50939 Köln, 
www.atelier-koeln-sued.de, Fr. 18-23, Sa. 14-19, So. 12-17 Uhr
Cécile Giriat, Insta: @cecilepeintureparis, Malerei, 
Zeichnung
Kata Marosvári, Insta: @marosvarikata, Malerei, Zeichnung
Ninotschka, Malerei
Ute Rathschlag, Fotografie, Malerei, Druck, Grafik
Silvia Schuergers, Malerei
K Siebert, https://siebert.works, Malerei, Zeichnung
Barbara Witte, Zeichnung, Malerei

ü  Lindenthal 
Atelier Gleueler 229, Gleueler Str. 229, 50935 Köln, 

Fr. 14-19, Sa. 14-19, So. 10-18 Uhr, Atelier im Hinterhof
Anne Marzi, https://annemarzi.com, Plastik, Skulptur, Objekt
Michael Neugebauer, https://michaelneugebauer.com, Malerei, 
Fotografie

Atelier Jorsiac, Bachemer Str. 120, 50931 Köln, 
Fr. 12-21, Sa. 13-21, So. 12-19 Uhr, www.atelier-jorsiac.com
Francisco Jorsiac, Malerei, Zeichnung

Getriebe 147, Bachemer Str. 147, 50931 Köln, im Hinterhof, 
Sa. 14-21, So. 12-16 Uhr
Evi Blink, www.eviblink.de, Insta: @blinkevi, Fotografie, 
Installation, Partizipatorische Kunst
Nilu Faraby, Malerei, Installation, Plastik, Skulptur, Objekt
Monika Giske, Insta: @monikagieke_art, Malerei, Fotografie
Vivienne Hampf, Insta: @viv_develop, Fotografie, Installation, 
Plastik, Skulptur, Objekt
Johanna Hodler, www.hannamalt.com, Insta: @hannamalt, 
Malerei, Zeichnung
Timo Vogt, Insta: @txmo.vxgt, Fotografie
Gerrit Wigger, www.gerrit.org, Malerei

Petra Kremer-Horster, Clarenbachstr. 188, 50931 Köln,
So. 14-19 Uhr, www.kremer-horster.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, LandArt

ü  Lövenich 
Bettina Mauel, Am Heidstamm 5 5, 50859 Köln, 

Fr. 16-20, Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr, 
Malerei, Zeichnung, Kunstkurse

Sabine Voigt, Bahnstr. 60, Haus 2, Souterrain, 50858 Köln, 
Sa. 14-19 Uhr, www.voigt_sabine.de, Zeichnung



42 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

ü  Marienburg 

Evdokia Michailidou, Bonner Str. 536, 50968 Köln, 
Fr. 14-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, Zeichnung, Malerei, Installation

Opekta Ateliers, Bonner Str. 536, 50968 Köln, Sa. 15-20 Uhr
Stefan Baumann, www.baumannstefan.de, Malerei, Zeichnung, 
Plastik, Skulptur, Objekt
Tobias Becker, Performance, Künstlerbücher

J  Valeria Fahrenkrog, www.dreipalmen.com, Zeichnung, 
Installation, Druck, Grafik
Max Hampel, https://mxhmpl.studio, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt
Lena Heeschen, https://lenaheeschen.de, Installation, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Fotografie
hoffmannprinting (zu Gast bei Opekta), 
https://hoffmannprinting.com, Druck, Grafik, Installation
Anne-Louise Hoffmann, anne-louise-hoffmann.org, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Performance, Video, Film
Kara Hondong, http://karahondong.com, Malerei, Zeichnung
Ellen Hutzenlaub (zu Gast bei Opekta), Plastik, Skulptur, 
Objekt, Zeichnung
Suse Itzel, www.suse-itzel.info, Video, Film, Installation, 
Performance
Roman Jungblut, www.romanjungblut.de, Installation, Klang-
kunst, Performance
Agnes Mrowiec, www.agnesmrowiec.de, Malerei, Zeichnung
Christiane Rasch, www.christianerasch.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt
Harald Sorgen, Fotografie
Susanne S. D. Themlitz, www.susannethemlitz.net, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Zeichnung
Denise Winter, www.denisewinter.com, Installation, Druck, 
Grafik, Fotografie

ü  Raderberg 
Atelierhaus P2-P3, Marktstr. 10, P2-P3, 50968 Köln, 

Sa. 16-20, So. 16-20 Uhr, https://p2p3.de/#anfahrt
Karl Busani, Insta: @karl_busani, Druck, Grafik, Digitale Kunst
Maja Funke, jxmaja.space, Video, Film, Performance, 
Künstlerbücher
Niteen Gupte, Insta: @niteen_gupte, Zeichnung, Malerei
Frank aka HE.NK Hellmich, https://frankhellmich.de, 
Fotografie
Sarah Hildebrand, www.sarah-hildebrand.com, Künstlerbücher, 
Malerei, Fotografie
Michael C. Klein, http://art-machine.de/MCKlein.html, Druck, 
Grafik, Digitale Kunst
Anja Middelberg, http://anja-middelberg-malerei.de, Malerei



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 43

Frauke Gerhard, Raderberger Str. 119, Rückseite, 50968 Köln, 
Sa. 16-22 Uhr, https://ton-beine-kerben.de/homepage.html, 
Kunst im öffentl. Raum, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie

ü  Raderthal 
Der Dritte Raum, Koblenzer Str. 11, 50968 Köln, Sa. 15-20, 

So. 15-20 Uhr, www.dritter-raum.de
Karen Bentfeld, Plastik, Skulptur, Objekt
Christa Brunnett, Insta: @christabrunnett, Druck, Grafik, 
Zeichnung
Heinrich Comes, Malerei, Digitale Kunst
Christos Dassios, Fotografie, Video, Film
Stefanie Kirchhof, Malerei
Jan Klein, Fotografie, Druck, Grafik, Zeichnung
Antje Krawietz, Insta: @antjekrawietz, Malerei, Fotografie
Manuela Krug, www.manuela-krug.de, Druck, Grafik, Digitale 
Kunst
Gregory Lubs, Fotografie, Digitale Kunst, Druck, Grafik
Beate Röllenbleck, Malerei
Annette Röllenbleck, Fotografie
Verena Steinhoff, www.verenasteinhoff.de, 
Insta: @verenasteinhoff2019, Malerei
Anika Sturm, Druck, Grafik, Zeichnung, Fotografie

Regina Schuh, Raderthalgürtel 9, 50968 Köln, 
Fr. 14-20, Sa. 14-20, So. 14-20 Uhr, Druck, Grafik, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Zeichnung

Werkstatt-Galerie Raderthal, Hitzelerstr. 30, 50968 Köln, 
Fr. 12-18, Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr, doppelflüglige Glastüre im 
Garagenhof
Clementine Klein, www.clementine-klein.de/projekte.htm, 
Installation, Partizipatorische Kunst, Fotografie

ü  Rodenkirchen 
Atelier X, Eygelhovenerstr. 33, 50999 Köln, , BürgerTreff  X, 

www.wisue.de, Fr. 15-18, Sa. 15-23, So. 15-17 Uhr
Atelier X, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, Lichtkunst
Bakouch, Lichtkunst, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation
Christina Cremer, Kunstkurse, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Installation
Peter Fells, Video, Film, Lichtkunst, Fotografie
Dorothea Findeisen, Malerei, Zeichnung
Maria Harenberg, Malerei
Gabriele Klingenhofer, Malerei
Kreativwerkstatt Thomas-Müntzer-Haus, Malerei, Zeichnung, 
Druck, Grafik
Künstlergruppe Flüchtlingsunterkunft Ringstrasse, Malerei, 
Zeichnung



44 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Madame X, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie, Installation
Claudia Modlich, Malerei, Druck, Grafik
Inge Riechelmann, Malerei
Sabine Schmidt, Malerei
Birgit Schumacher, Malerei
Susanne Westerhoff-Hohn, Malerei

Britta Frechen, Türnicher Str. 3, 50969 Köln, 
Fr. 14-19, Sa. 14-19, So. 11-16 Uhr, Mischpoke Kunstkomplizen 
zwischen 2 und 62, www.brittafrechen.de, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fotografie, Partizipatorische Kunst

KunstKwartier 44, Ringstr. 40, 50996 Köln
Hussam Al-Bassam, Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Britta Butzmühlen, EG, Malerei, Fotografie, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fr. 17-20, Sa. 14-18, So. 15-18 Uhr
Anna Chanaev, Insta: @anna_chanaev_art, Malerei, 
Zeichnung, Druck, Grafik, Fr. 10-18, Sa. 10-18, So. 10-18 Uhr
Vera P. Frank, Malerei, Fotografie, Zeichnung, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Dietmar Frings, www.Kunstspecht.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Claudia Hary, 3. Etage, Malerei, Druck, Grafik, Fotografie, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Hans-Günter Höffken, www.galerie-hoeffken.com, Malerei, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Gala G. Hummel, 2. Stock, Raum 2-4, Zeichnung, Fotografie, 
Malerei, Fr. 17-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Ramona Klimach, Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Manette, Atelier 3. Stock links, ohne Aufzug, Malerei, 
Zeichnung, Druck, Grafik, Sa. 13-17, So. 13-17 Uhr
Michelle Mebune, Druck, Grafik, Fotografie
Astrid Probst, www.atelierap.de, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Susanna Reinhold, Instagram: @reinholdsusanna_art, Malerei, 
Druck, Grafik, Fotografie, Sa. 14-18 , So. 14-18 Uhr
Siebdruckbüro, Raum 401, Druck, Grafik, Fr. 16-18, Sa. 14-18, 
So. 14-18 Uhr
Frauke Stärk, www.fraukestaerk.de, Malerei, Zeichnung, 
Fotografie, Fr. 17-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Ulla Struve, www.Kunstspecht.de, Insta: @struveulla, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Sa.14-18, So. 14-18 Uhr
Nina Theuer, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr 
Rita Weber, Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Gudrun Welter, Insta: @kunstatelierkoeln, 
Malerei, Zeichnung, Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr

Gerda Laufenberg, Mühlenweg 3, 50996 Köln, Fr.18-21, Sa. 19-21, 
So. 16-19 Uhr, letztmalig Mühlenweg 3/ danach Umzug ..., 
www.gerdalaufenberg.de, Zeichnung, Malerei, Künstlerbücher



Mitglied im BBK werden!

Mit der Mitgliedschaft im BBK Köln e.V. profitieren Sie 
nicht nur von Vorteilen, Sie stärken auch die Solidarität 
und Mitsprache der Künstler in wichtigen kulturpolitischen 
Fragen auf Bundes-, Landes- und kommunaler Ebene.

Kunst-Machen ist das Eine. Doch ist der Werdegang als 
Künstler auch von gesellschaftlichen Rahmenbedingungen 
sowie von politischen und praktischen Faktoren beein-
flusst. Um diese wirksam zu steuern und zu nutzen, bedarf 
es einer gemeinsamen Lobby, wie z.B. für die Forderung 
nach einer angemessenen Vergütung künstlerischer Arbeit.

Der BBK Köln bietet Künstler:innen ein Forum für berufs
spezifische und kulturpolitische Themen. Er bietet kosten
lose Informationen,  z. B. zu Verträgen mit Galerien, 
zum Urheber- und Steuerrecht oder zur Künstlersozial
versicherung.
Die Mitglieder werden regelmäßig im Newsletter über 
aktuelle Ausschreibungen und Kunstpreise sowie über 
Ausstellungen und den weiteren Aktivitäten des Kölner 
Verbandes informiert.

Der BBK Köln ist ein zu großen Teilen ehrenamtlich tätiger 
Berufsverband. Die Arbeit im Verband wird auch von 
den Mitgliedern getragen, sodass ihr Engagement sehr 
erwünscht ist.

Informieren Sie sich und sprechen Sie uns an!

www.bbk-koeln.de | info@bbk-koeln.de

ü



46 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

LORDation II, Weißer Str. 147, 50999 Köln
Tamer Aksoy, Halle 7, Insta: @mech_art_tronics, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Lichtkunst, Fr. 15-20, Sa. 15-19, So. 15-19 Uhr
Sebastian Artmann, Insta: @mrartmann, Malerei, 
Sa. 12-15, So. 12-15 Uhr
Yeonhwa Bae, Gebäude 4, 1 OG, Raum 6, www.bae-yha.com, 
Malerei, Sa. 13-17, So. 14-17 Uhr
Marion Becker, Gebäude 4, Etage 2, 
https://marionbecker-art.de, Malerei, Sa. 12-18, So. 14-18 Uhr
Lisa Bergsteiner, Gebäude 4, www.bergsteiner.com,
Zeichnung, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Fr. 16-19, Sa. 11-18, So. 11-18 Uhr
Mehtap Demir Ciplakoglu, Gebäude 4, 2. Etage, 
Insta: @mehtap_demir_art, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Fabian Eickeler, Gebäude 5, 2. Etage, Insta: @fabianeickeler, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie, 
Fr. 17-20, Sa. 15-20, So. 15-18 Uhr
Lioba Genske, Halle 7, www.kunstreisen-lioba.de, Malerei, 
Sa. 13-20, So. 11-18 Uhr
Yosjan González Palais, Gebäude 3, Fotografie, 
Fr. 18-22, Sa 13- 20, So 11-18 Uhr
Tim Honekamp, Gebäude 3, links, Möbelbau u. Upcycling Möbel, 
Sa 13-19, So 12-18 Uhr
Raymund Kaiser, Gebäude 4, OG. 2, www.raymundkaiser.de, 
Insta: @raymund_kaiser, Malerei, Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
Gregor Kaluza, Gebäude 2, 01 OG, BRUTSTELLE, 
Insta: @brutstelle, Fotografie, Video, Film, Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Nadine Koetz, Malerei, Gebäude 4, Etage 2, 
Fr. 17-20, Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr
Florian Leible, Gebäude 2, Etage 2, www.florianleible.com, 
Fotografie, Malerei, Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr
Florian Ludwig, Halle 7, Atelier 3, Malerei, 
Fr. 16-22, Sa. 11-22, So. 11-20 Uhr
Ines Majowski, Gebäude 2.1, Studio Brutstelle, 
Insta: @ines.majowski, Malerei, Zeichnung, Fotografie, 
Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr 
Anna Müller-Lütgenau, Halle 7, Raum 2, Malerei, 
Sa. 13-20, So. 11- 18 Uhr
Jo Oberhäuser, Gebäude 4, 2. Etage, www.oberhäuser-art.de, 
Malerei, Druck, Grafik, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Katja Plötz, Gebäude 4, 2.Etage, www.katjaploetz.jimdofree.com, 
Glasgestaltung, Grafik, Malerei, Sa 12-20, So 12-18 Uhr
Ben Post, Halle 7, Atelier 3, Malerei, 
Fr. 16-20, Sa. 15-20, So. 15-20 Uhr
Götz Sambale, Halle 7, Atelier 4, www.goetzsambale.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Druck, Grafik, Fr. 16-20, Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr
Sabine Schaffmeister, Gebäude 7, Atelier 1, 
www.sabineschaffmeister.de, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Fr. 20-22, Sa. 12-20, So. 11-20 Uhr
Josef Zky, Gebäude 3, josefzky.com, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Fr. 18-22, Sa. 13-20, So. 11-18 Uhr

MEHR RAUM  
FÜR KUNST.



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 47

MEHR RAUM  
FÜR KUNST.



48 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Walburga Poeplau, Maternusstr. 24, 50996 Köln, 
Sa. 15-20, So. 14-18 Uhr, www.poeplau-kunst.de, Malerei, 
Fotografie, Plastik, Skulptur, Objekt

Mechthild Rathmann, Sürther Hauptstr. 138, 50999 Köln, 
Sa. 13-19, So. 12-19 Uhr, 
Ina Engelberth, https://ina-engelberth.de, Partizipatorische Kunst
Mechthild Rathmann, www.mechthild-rathmann.de, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Zeichnung
Iris Schröter, www.atelier-iks.de, Plastik, Skulptur, Objekt

Zwischenzeitlich großartig 
Wie aus leerstehenden Orten 
Räume für Kreativität wurden

Was tun mit all den leeren Häusern, alten Werkshallen und unge-
nutzten Zwischenräumen der Stadt, die bald verschwinden sol-
len? Zwischen Ideen und Umsetzung kommt die Zwischennut-
zer GmbH ins Spiel. Seit ihrer Gründung verwandelt die junge 
Kölner Firma brachliegende Flächen, leerstehende Abrisshäuser 
und vergessene Orte in lebendige Räume für kreative Arbeit und 
gestalterisches Handeln. Bevor der Bagger anrückt, zieht hier das 
Leben ein – bunt, offen und inspirierend.

Inzwischen gibt es mehrere Standorte in und um Köln, unter an-
derem in Rodenkirchen (Ringstraße und Bahnstraße) sowie auf  
dem Gelände der ehemaligen Flint-Werke in der Weißer Straße. 
Wo früher Staub lag, pulsiert heute das Leben. Räume, die einst 
kalt und still waren, sind heute erfüllt von Pflanzen, Farben, 
Ideen und Musik. Statt Leerstand gibt es Werkstätten, Ateliers, 
Tonstudios, Druckpressen, Upcycling-Design, neue Nachbar-
schaften – und vor allem: kreatives Miteinander.

Was als temporäre Zwischennutzung begann, ist längst zu einem 
kulturellen Dauerimpuls geworden. Neue Standorte sind bereits 
in Planung – rund um Köln und darüber hinaus. Die Idee ist 
einfach: Räume, die eigentlich verschwinden sollen, werden noch 
einmal zur Bühne – für das, was oft keinen Platz findet.
Und genau das wird mit den Offenen Ateliers gefeiert.
 
LORDationII, Weißer Str. 147, 50999 Köln-Rodenkirchen
www.kreativkoeln.de || info@zwischennutzer.com 
Weitere Standorte: Bahnstraße 4 und in der Ringstraße 46 in 
50996 Köln-Rodenkirchen 

Führung Sa, 27.9.2025, 15 Uhr — LORDationII
Weißer Str. 147, 50999 Köln-Rodenkirchen
Treffpunkt Haupteingang



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 49

Stumpelburg, Auf  dem Stumpelrott 51, 50999 Köln, 
Fr. 11-16 Uhr, Sa. 11-16 Uhr, im Malerviertel
Klaus R. Uhlig, http://uhlig-klaus.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Druck, Grafik

ü  Sülz 

Atelier Köln Süd, Luxemburger Str. 295, 50939 Köln, 
Fr. 18-23, Sa. 14-19, So. 12-17 Uhr
Petra Steppat, Atelier-koeln-sued.de, Malerei, Plastik, Skulptur, 
Objekt
Nina Stücke, https://ninsen-fotografie.jimdosite.com, Fotografie

Atelier Marsiliusstr. 32, 50937 Köln, Hofeingang, 
Fr. 14-19, Sa. 13-19, So. 12-19 Uhr
Helena Katsiavara, Malerei
Chris Müller von Baczko, chris_mueller_von_baczko.de, 
Malerei

Atelier Sabine Schunk, Luxemburger Str. 284 a, Innenhof, 
50937 Köln, Sa. 15-20 Uhr, www.sabineschunk.de, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Ateliergemeinschaft Lotharstrasse, Lotharstr. 14-18, 50937 Köln
Letitia Gaba, www.LetitiaGaba.de, Zeichnung, Druck, Grafik, 
Malerei, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Hongku Kwon, www.kwonsart.com, Malerei, Sa. 12-19, 
So. 11-18- Uhr
Robert Pinsdorf, Portal, rechts ins Treppenhaus hoch, 3.Stock, 
Raum 325, www.robert-pinsdorf-kunst.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Zeichnung, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr
Lia Rupprecht, Malerei, Sa. 13-18, So. 12-18 Uhr
Holger Schnapp, www.holgerschnapp.de, Malerei, Fotografie, 
Künstlerbücher, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr

J  Matthias Surges, www.matthias-surges.de, Malerei, 
Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr
susebee, Raum 301, www.susebee.net, Malerei, Zeichnung, 
Fotografie, Sa. 13.30-19, So. 11-18 Uhr
Anne Wöstmann, www.annewoestmann.de, Malerei, Plastik, 
Skulptur, Objekt, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr

Atelierhof Ägidiusstrasse, Ägidiusstr. 45, 50937 Köln
Irmgard Esch, www.irmgard-esch.de, Druck, Grafik, 
Fr. 16-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Dirk Fassbender, Malerei, Fr. 16-19, Sa. 12-19, So. 12-18 Uhr
Helga Kempe, Malerei, Zeichnung, 
Fr. 15-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Helmut Kesberg, www.helmut-Kesberg.de, Druck, Grafik, 
Malerei, Zeichnung, Fr.16-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Rolli Wülfing, Druck, Grafik, Künstlerbücher, Fotografie, 
Fr. 16-19, Sa. 11-19, So. 11-19 Uhr



50 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Autonomes Zentrum Köln, Luxemburger Str. 93, 50939 Köln,
AZ Atelier, Fr. 18-20, Sa. 15-20, So. 14-20 Uhr
Atelier.LUX Atelier Gruppe, Kunst im öffentl. Raum, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Friederike Graben, Marsiliusstr. 33, 50937 Köln, 
Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
www.friederike-graben.de, Malerei

Alexandra Huelbach, Nicolausstr. 73, 50937 Köln, Hinterhof, 
Fr. 16-19 Uhr, www.alexhuelbach.com, Malerei

Birgit Irle-Merklinger, Zülpicher Str. 225, 50937 Köln, 
Sa. 14-18, So. 12-17 Uhr, www.irlemerklinger-holzschnitt.de, 
Druck, Grafik, Plastik, Skulptur, Objekt

Kunstraum 268, Zülpicher Str. 268 a, 50937 Köln, 
Fr. 14-19, Sa. 14-19, So. 11-18 Uhr
Jana Dettmer, www.janadettmer.com, Malerei
Valerie Paquereau, lagaleriedevalerie.com, Malerei

Irene Kürten, Zülpicher Str. 413, 50935 Köln,
Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr, Zeichnung, Malerei

Jürgen Menten, Zülpicher Str. 317, 50937 Köln, Hinterhof,
Fr. 18-20, Sa. 15-18, So. 15-18 Uhr, www.juergen-menten.de, 
Fotografie

Clea Müller, Zülpicher Str. 225, 50937 Köln, 
Fr. 16-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
www.cleamueller.com, Malerei, Zeichnung

Christine Reifenberger, Berrenrather Str. 188A, 50937 Köln, 
Zigarrenfabrik, Hinterhof, Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, 
www.christine-reifenberger.de, 
Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt

Shalima, Luxemburger Str. 263, 50939 Köln, 
Fr. 14-19, Sa. 17-20, So. 13-16 Uhr
Kristina Schade, www.grevy.art/artist/kristina-schade, Malerei
Ursula Traschütz, www.grevy.org/artist/ursula-traschuetz, 
Plastik, Skulptur, Objekt, Installation, Zeichnung

Janine Tobüren, Marsiliusstr. 55, 50937 Köln, 
Sa. 14-19, So. 14-18 Uhr
www.janinetobueren.de, Plastik, Skulptur, Objekt, Zeichnung

Charlotte Viereck, Ägidiusstr. 52, 50937 Köln, 
Fr. 16-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 51

ü  Sürth 
Alte Dorfschule Sürth, Sürther Hauptstr. 149, 50999 Köln, 

Sa. 14-19, So. 14-19 Uhr
Samarpan Elwin, samarpan-elwin.de, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Michael Mohr, www.michael-mohr-malerei.de, Malerei
Ulla Schüller, www.ulla-schueller.com, Malerei
Roswita Waechter †, www.michael-mohr-malerei.de, Malerei

Alte Lederfabrik Künstlerhaus, Ober Buschweg 32, 
50999 Köln, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Walter Asmuth, www.koelnerkunstkonnexion.de, Malerei, 
Plastik, Skulptur, Objekt
B!rka, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt
Wolfgang Freund, www.wolfgangfreund.com, Malerei
Gastausstellung Selbstportrait Stefan Kaiser, 
www.kaiserskulpturen.de, Malerei

Artelier 7, Bergstr. 19, 50999 Köln, bitte klingeln! 
https://artelier7.de, Fr. 18-20, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr
Franka Nickisch, Malerei
Karin Peter, Malerei
Barbara Robert, Malerei
Thomas Sandvoss, Malerei, Zeichnung
Petra Schaten, Malerei
Barthel Schmitz, Malerei, Zeichnung
Alice Schmitz-Höllein, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt
Mareike Terheyden, Zeichnung, Malerei

ü   Weiden 
Studio, Bahnstr. 60, Haus 2, Souterrain, 50858 Köln, 

Sa. 14-19, So. 13-18 Uhr
Ulrike Hagenkort, Zeichnung, Druck, Grafik, Installation
Annette Kaltwasser, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie, 
Kunstkurse

ü  Weiss
Atelier nah am Wasser, Am Rheinberg 9, 50999 Köln, 

Fr. 14-18, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
Ira Theresa Maschmann, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt
Lina-Marie Nägler, https://lmn-fotografie.myportfolio.com, 
Fotografie, Plastik, Skulptur, Objekt

Ateliergemeinschaft Paltzer/Spee, Weißer Hauptstr. 52, 
50999 Köln, weiße Toreinfahrt, Sa. 14-19, So. 13-18 Uhr
Kalle Paltzer, www.kallepaltzer.de, Plastik, Skulptur, Objekt
Per Spee, www.per-spee.de, Malerei, Druck, Grafik



52 — Linksrheinisch Süd // 26.–28.9.

Andrea Reischies, Auf  der Ruhr 25, 50999 Köln, 
Sa. 14-21, So. 12-18 Uhr

und/art, Heinrichstr. 3, 50999 Köln, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr
Barbara Hillebrand, Insta: @barba.rahillebrand, Plastik, 
Skulptur, Objekt
Barbara Otto, www.undart.de, Plastik, Skulptur, Objekt, Installa-
tion, Video, Film

ü  Widdersdorf 
Diana Marschall, Alte Str. 3, 50859 Köln, 

Sa. 14-21, So. 14-18 Uhr, Gartenatelier
www.diana-marschall-onlinegalerie.de, Malerei, Zeichnung

ü  Zollstock 

Atelier Knorr Küpper, Vorgebirgstr. 106, 50969 Köln, 
www.atelier-knorr-küpper.de, Sa. 14-20, So. 11-18 Uhr
Ursula Knorr, Malerei, Druck, Grafik
Norbert Küpper, Malerei, Zeichnung, Druck, Grafik

Atelier V11, Am Vorgebirgsstor 11, 50969 Köln, 
Fr. 18-22, Sa. 14-22, So. 14-18 Uhr
Naghmeh Aramesh, Insta: @oceanid60, Malerei, Zeichnung, 
Malerei
You-Jin Chang, www.changy.art, Malerei
Hannah Greis, www.hannahgreis.com, Insta: @hannahs_kunst, 
Malerei
Katharina Leistenschneider, www.kaleiss.studio, Malerei, 
Plastik, Skulptur, Objekt
Marleen Maxeiner, https://marleenmaxeiner.my.canva.site, 
Malerei
Atina Rabou, www.atinarabou.com, Malerei
Simone Szymanski, www.simoneszymanski.de, Fotografie, 
Installation, LandArt
Isabelle Velandia, www.isabellevelandia.de, Malerei, Zeichnung
Maike Würker, Insta: @maikemaltdalena , Malerei, Zeichnung

Lydia Koch, Bornheimer Str. 10, 50969 Köln, 
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr
www.lydia-koch.com, Zeichnung, Performance

Regina Kochs, Briedeler Str. 7, 50969 Köln, Hinterhof, 
So. 14-18 Uhr
Regina Kochs, www.reginakochs.com, Malerei, Zeichnung, Kunst 
und Bau
Frank Rogge, www.frankrogge.de, Malerei, Zeichnung, Plastik, 
Skulptur, Objekt



26.–28.9. // Linksrheinisch Süd — 53

Kulturladen Zollstock, Irmgardstr. 14, 50969 Köln, 
Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr, 
Gudula Bitzenhofer, https://gudula.bitzenhofer.menschkunst.de, 
Malerei
Maria Fili, Plastik, Skulptur, Objekt

Beate Prantner, Bauerbankstr. 8, 50969 Köln, 
Sa. 14-19, So. 13-18 Uhr, www.atelier-prantner.de, 
Malerei, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt

Hans-Georg Volkmer, Irmgardstr. 10, 50969 Köln, 
4. Stock links, Fr. 18-20, Sa. 14-20 Uhr, Malerei

Um Köln herum / Linksrheinisch Süd

ü  Hürth
Euronova Campus, An der Hasenkaule 10 /Geb. 13, 

50354 Hürth, Fr. 12-19 Uhr 
Bernd Reiter, www.bernd-reiter.de, Plastik, Skulptur, Objekt, 
Malerei



54 — Teilnehmer:innenverzeichnis

Adam, Nina, S. 28 
Adams, Steff, S. 22
Ahlbrecht, Andrea, S. 13
Aksoy, Tamer, S. 46 
Al-Bassam, Hussam, S. 44
Algaba, Raquel, S. 27
Andrade-Córdova, Rafael, S. 15 
Aramesh, Naghmeh, S. 52 
Ariunbold, Javkhlan, S. 27
Arnold, Juliane, S. 24
Arslan, Saziye, S. 30
Artmann, Sebastian, S. 46 
Asmuth, Walter, S. 51

B!rka, S. 51	
B. Adjaye, Leona, S. 36 
Backhaus, Kirsten, S. 24 
Badurina, Tomy, S. 39
Bae, Yeonhwa, S. 46
Baeyens, Roland, S. 30
Bahss, Ingrid, S. 36
Bakouch, S. 43	
Bargel, Joëlle, S. 22
Barth, Christoph, S. 18
Bauer, Sophia, S. 15
Baumann, Stefan, S. 11+42
Baumhauer, Susi, S. 10
Baumkötter, Stephan, S. 26 
Bausch, Andreas, S. 16
Beats, Victor, S. 12
Beaugrand, Stephanie, S. 14
Becker, Engelbert, S. 12
Becker, Tobias, S. 42
Becker, Marion, S. 46 
Becker, Georg, S. 17
Bell, Victoria, S. 28
Benning, Marike, S. 30
Bentfeld, Karen, S. 43
Berger, Gabriela, S. 30 
Berger-Hermanns, Barbara, S. 10
Bergsteiner, Lisa, S. 46
Berndt, Yamila, S. 10
Berners, Richard, S. 24
Betzin, Claudia, S. 38
Bewig, Rio Merlin, S. 28
Biehl, Maria Sophie, S. 27 
Bieler, Micha, S. 36
Bisping-Gross, Inge, S. 31
Bitzenhofer, Gudula, S. 53
Bleser, Heinz, S. 36

Blink, Evi, S. 41
Blueborn, Martin Hermann, S. 18
Blum, Nina, S. 27
Blume, Renee, S. 39
Blümel, Sarah, S. 13
Böhle, Britta, S. 30
Böhmelmann, Ulli, S. 16
Böhmer, Hansi, S. 37
Boström, Herrat, S. 22
Bouhamidy, Rose, S. 36
Bous, Wolfgang, S. 14
Brandt, Helmut, S. 38
Brecht, Helen, S. 16 
Brennenstuhl, Birgit, S. 33
Broido, Dmitri, S. 37
Broscheid, Veronika, S. 10
Bröskamp	, Helene, S. 30
Brucherseifer, Karl-Heinz, S. 18
Brunnett, Christa, S. 22
Bruske-Schmachtenberg, Maria, S. 10
Buchwald, Dana, S. 11 
Budimlija, Zrinka, S. 22
Budzinski, Nadja, S. 28
Burghaus, Bernd, S. 37
Busani, Karl, S. 42
Butscher, Barbara, S. 24
Butt, Katja, S. 26
Butzmühlen, Britta, S. 44

Cabrim, Chris, S. 26
Cameron, Vinya, S. 13+30
Cardona Santos, Elsa Maria, S. 25
CATbosshammer, S. 24	
Chanaev, Anna, S. 44
Chang, You-Jin, S. 52 
Chrobok, Karl-Karol, S. 30
Cichos, Anne, S. 14
Cieslik, Lisa, S. 38
Classen, Oliver, S. 15
Claudy, Christiane, S. 13 
Cohaus, Anne, S. 11 
Comes, Heinrich, S. 43
Cordoba, Anabel, S. 24
Cremer, Christina, S. 43

Dallos, Adam, S. 27
Dannullis, Friedrich, S. 39
Dassios, Christos, S. 43
David, Bernd, S. 32
Dederichs, Ise, S. 22

ü 
Teilnehmer:innenverzeichnis



Teilnehmer:innenverzeichnis — 55

Demir Ciplakoglu, Mehtap, S. 46 
Dettmer, Jana, S. 50
Dichans, Wolfgang, S. 32
Dietz, Thomas, S. 26
Dimpfl, Anna, S. 14
Dinekov, Zwetan (Zezo), S. 12
Dj, Djoma, S. 23
Doghor-Hötter, Helen Efe, S. 25
donPaco, S. 32	
Dornseifer, Petra, S. 14
Dunkel, Tina, S. 16 
Dupuis, Mary-Noele, S. 27
Dürrenfeld, Ulrich, S. 24 

Ebbing, Claudia, S. 25 
Ebermann, Britta, S. 39
Eckhardt, Jojo, . 37 
Eickeler, Fabian, S. 46
Eilers, Maike, S. 13
Eller, Rita, S. 16
Elwin, Samarpan, S. 51
Engel, Suse, S. 25
Engel, Anka, S. 30
Engelberth, Ina, S. 48 
Enghusen, Lene, S. 15
Esch, Irmgard, S. 49
Esche, Martin, S. 32
Eskic, Erol, S. 27

Fahrenkrog, Valeria, S. 42
Falke, Friedhelm, S. 26
Faraby, Nilu, S. 41
Fassbender, Dirk, S. 49
Fasse, Gisela, S. 18
Feistel, Ulrike, S. 32
Felix, Sanmitra, S. 24
Fells, Peter, S. 43
Feuerberg, Christa, S. 16
Fiebig-Heinkel, Daniela, S. 18
Fili, Maria, S. 53 
Findeisen, Dorothea, S. 43
Fischer, Heike, S. 37 
Flory, Pauline, S. 14
Fox, Armelle, S. 25
Frank, Heike, S. 32 
Frank, Vera P., S. 44
Frank, Rosa, S. 40
Frechen, Britta, S. 44
Freno, Amy, S. 37
Freund, Wolfgang, S. 51
Friedrich, Verena, S. 27
Frings, Dietmar, S. 44

Fritsch, Susanne, S. 11
Funke, Maja, S. 42

Gaba, Letitia, S. 49 
Ganz, Judith, S. 31
Gartz, Georg, S. 31
Geisler, Monika, S. 22
Geitel, Ulrike, S. 24 
Geiter, Renate, S. 37
Genske, Lioba, S. 46
Gerhard, Frauke, S. 43
Gierlach, Katharina, S. 22 
Gill, Stephen, S. 26 
Giriat, Cécile, S. 41
Giske, Monika, S. 41
Goldschmidt, Simon, S. 32
Gördes, Beate, S. 31
González Palais, Yosjan, S. 46
gosse, agii, S. 41
Graben, Friederike, S. 50
Grau, Werner, S. 23
Greis, Hannah, S. 52 
Gruber, Antonia, S. 16
Gruner, Severin, S. 13
Gudrich, Lea, S. 27
Güldner, Hedy, S. 18 
Günthner-Lange, Martina, S. 10 
Gupte, Niteen, S. 42

Hadwiger, Hilmar, S. 13
Hagenkort, Ulrike, S. 51
Hager, Nicolé, S. 25
Hahn, Tobias, S. 13
Hajar, Kalhury, S. 27 
Halberstadt, Claudia, 22 
Halves, Peter, S. 31
Hamann, Sophia, S. 14
Hamel, Miriam, S. 22
Hampel, Max, S. 42
Hampf, Vivienne, S. 41
Han, Joohee, S. 27 
Hanf, Susanne, S. 26
Hanich, Christina Helena, S. 16
Hapich, Uli, S. 32
Harenberg, Maria, S. 43
Harms, Gesche, S. 18
Harrenkamp, Andrea, S. 36
Härtel-Herrmann, Heide, S. 22
Hary, Claudia, S. 44
Hasircioglu, Asuman, S. 38
Hattenberger, Freya, S. 22 
Haupt, Friedrich, S. 40



56 —

Hecht, Helli, S. 18
Heddinga, Katja, S. 14
Heeschen, Lena, S. 42
Heidemann, Jannes, S. 16
Heimann, Monika, S. 16
Hein, Christian, S. 36
Heinrichs, Karl Heinz, S. 17 
Heinze, Guillermo, S. 16 
Heising, Christian, S. 37
Helker, Michaele, S. 36
Heller-Menzel, Nadine, S. 22
Hellmich, Frank aka HE.NK, S. 42
Helweg, Andreas, S. 37
Hemee, Azad, S. 25 
Hemme, Lena, S. 22 
Henning, Reinhard, S. 13
Henriquez, Chimène, S. 37
Herrmann, Kerstin, S. 14
Hildebrand, Sarah, S. 42
Hillebrand, Barbara, S. 52
Hochhaus, Katharina, S. 23
Hochmuth, Ann-Kathrin, S. 13
Hochscheid, Fabian, S. 14
Hodler, Johanna, S. 41
Hof, Michaela, S. 31
Höffken, Hans-Günter, S. 44
Hoffmann, Anne-Louise, S. 42
Holtschneider, Ansgar, S. 18
Holtschneider, Gereon, S. 18
Hölzel, Isabella, S. 18
Hondong, Kara, S. 42
Honekamp, Tim, S. 46
Honert, Rüdiger, S. 11 
Höptner, Axel, S. 11
Hötter, Gerd, S. 25
Hovermann, Hannah A., S. 38
Huelbach, Alexandra, S. 50
Hummel, Gala G., S. 44
Hutzenlaub, Ellen, S. 42

Irle-Merklinger, Birgit, S. 50
Itzel, Suse, S. 42

Jahn, Rolf, S. 31
Janošek, Cestmír, S. 33
Janneck, Ralph, S. 24 
Jaskolski, Eva, S. 36 
Jeske, Eva, S. 38
Jimenez, Bibiana, S. 16
Joachim, Dorothee, S. 36
Jorsiac, Francisco, S. 41
Jungblut, Roman, S. 42

Junghans, Ruth, S. 28 
Junghofer, Hubert, S. 12	

Kaiser, Raymund, S. 46
Kaiser, Stefan, S. 51
Kalinitschenko, Anna, S. 17
Kaltwasser, Annette, S. 51
Kaluza, Gregor, S. 46
Kämmerer, Sinem-Michèle, S. 30
Kampmann, Martin, S. 37 
Kang, Seong-Hi, S. 36
Kassel, Karin, S. 28 
Kassing, Christine, S. 24
Katsiavara, Helena, S. 49
Kaup, Martina, S. 31
Keil, Andreas, S. 14
Kempe, Helga, S. 49 
Kersting, René, S. 14
Kesberg, Helmut, S. 49
Kieschnick, Anne R., S. 22
Kilders, Mo, S. 40
Kirchartz-Weber, Gertrud, S. 24
Kirches-Ban.de, S. 25
Kirchhof, Stefanie, S. 43
Kirsch, Simone, S. 14 
Kleemann, Gundel E., S. 26
Klees, Antje, S. 12
Klein, Jan, S. 42
Klein, Clementine, S. 23+43
Klein, Michael C., S. 43 
Klepp, Gyda, S. 25
Klimach, Ramona, S. 44
Klingenhofer, Gabriele, S. 43
Knorr, Ursula, S. 52 
Koch, Ani, S. 12
Koch, Patricia, S. 16
Koch, Lydia, S. 52 
Kochs, Regina, S. 52
Kock, Annette, S. 53
Kodlin, Tanja, S. 16 
Koetz, Nadine, S. 46 
Kohlen, Rolf, S. 24  
Kolb, Gesa, S. 16
Koller, Hans Rolf  Maria, S. 12
Kollischan, Eva-Maria, S. 14
Kölzer-Winkhold, Ulla, S. 16
Krakau, Maja Lilian, S. 37 
Krashevka, Lena, S. 37
Kratz, Jörg, S. 27
Krawietz, Antje, S. 37
Kremer-Horster, Petra, S. 41
Krug, Manuela, S. 43



— 57

Krüger, Jens Eike, S. 14
Kruis, Astrid, S. 33
Kudinow, Michael, S. 23
Kükelhahn, S. 16	
Kuklinski, Farina, S.25 
Küpper, Norbert, S. 52 
Kürten, Irene, S. 50
Kwon, Hongku, S. 49

Laion, Lars, S. 23
Lampart, Selma, S. 36 
Landwehr, Nora, S. 24
Langenberg, Maria, S. 31
Langer, Vera, S. 38
Laufenberg, Gerda, S. 44
Lawrenz, Theresa, S. 27
Lechner, Eva, S. 27
Leible, Florian, S. 46
Leistenschneider, Katharina, S. 52 
Lem, Dorissa, S. 25
Lentze, Annette, S. 12
Li, Ke, S. 13
Libora, Carla, S. 28
Liebold, Anita, S. 10
Liftinger, Dawid, S. 15
Limburg, Günter, S. 28
Lindemann, Karsten, S. 30
Linden, Herbert, S. 15
Lindow, Marianne, S. 16
Lisson, Daniel, S. 14
Litzenberger, Pai, S. 27
Lopez, Carmelo, S. 32
Lubs, Gregory, S. 43
Ludwig, Gaby, S. 25
Ludwig, Florian, S. 46
Lühmann, Katrin, S. 11
Lunderstädt, BarbJane, S. 30
Lützenkirchen, Sven, S. 26

Maassen, Andrea, S. 23
Machanek, Andreas, S. 27
Madame X, S. 44	
Madzalik de Morais, Sibila, S. 30
Maercker, Caro, S. 24
Maier, Bernhard, S. 31 
Majowski, Ines, S. 46
Malcher	Tamara, S. 16
Manette, S. 44	
Marosvári, Kata, S. 41
Marschall, Diana, S. 52
Marzi, Anne, S. 41
Maschmann, Ira Theresa, S. 51

Mashyanova, Natasha, S. 23
Mauel, Bettina, S.41
Maxeiner, Marleen, S. 52
McTaminey, Ted, S. 38
Mebune, Michelle, S. 44
Mehdi Araghi, Jamileh, S. 40 
Meier-Grolman, Adi, S. 28
Meirose, Jasmin, S. 24 
Meisel, Hartmut, S. 40
Mekelburg, Brigitte, S. 38
Menten, Jürgen, S. 50
Meretta, Viviana, S. 12 
Meretta, Rodolfo Martín, S. 12
Mewaldt, Claude, S. 23+27
Michailidou, Evdokia, S.42 
Middelberg, Anja, S. 42
Mielsch, Alexander, S. 14
Mischke, Andreas, S. 26
Modlich, Claudia, S. 44
Mohr, Michael, S. 51
Mols, Helga, S. 18
Moos, Veronika, S. 38
Moravia, Eliana, S. 23
Moser, Ingo, S. 32
Mostafawy, Sina, S. 13
Mr. Arnarson, S. 25	
Mrowiec, Agnes, S. 11+42  
Mück, Peter, S. 39
Müller, Clea, S. 50
Müller, Karl-Heinz, S. 31
Müller-Lütgenau, Anna, S. 46
Müller von Baczko, Chris, S. 49
Mundus, Leander, S. 12

Nachshonov, Hila, S. 16 
Nägler, Lina-Marie, S. 51
Nauroth, Elke G., S. 18
Neisser, Wolfgang, S. 15 
Neugebauer, Michael, S. 41
Nickisch, Franka, S. 51
Niedecken, Ulla, S. 33
Niehaus, Saskia, S. 36
Ninotschka, S. 41	
Nötzold, Katja, S. 13 
Novakovic, Mirjana, S. 32
Nowak, Miriam, S. 30
Nowitzki, Fietse, S.38 

Oberhäuser, Jo, S. 46
Oberon. S. 27
Odda Zasten Bool, S. 25	
Oermann, Lydia, S. 28



58 —

Oeter, Ulrike, S. 18 
Okada, Mutsumi, S. 38
Opheys, Susanne Katharina, S. 24 
Ostroumova, Tamara, S. 39
Otto, Barbara, S. 52

Paffenholz, Petra, S. 11 
Paltzer, Kalle, S. 51
Pannenbecker, Dirk, S.11 
Papendick, Cornelia, S. 36 
Paquereau, Valerie, S. 50
Pareike, Susanne, S. 36
Paskali, Irena, S. 31 
Pauels, Hanna, S. 30
Paulsen, Renate, S.13 
Pellenz, Jo, S.12 
Peter, Nils, S. 27
Peter, Karin, S. 51
Peters, Bernhard, S. 14
Petersen, Renate, S. 33
Peterssen, Hermann, S. 32
Petry, Tina, S. 23 
Pfaus, Claudia, S. 18 
Pfister, Andreas, S. 11 
Philipp, Ulla, S. 39
Pieczonko, Marta, S. 26
Piepenbring, Jutta, S. 27
Pinsdorf, Robert, S. 49
Pint, Jennifer, S. 16
Pless, Claudia, S. 13
Plikat, Mira Rosa, S. 13 + 26 
Plinke, Carina, S. 15
Plötz, Katja, S. 46 
Pluta, Stefanie, S. 22
Poeplau, Walburga, S. 48
Pohlmann, Heike, S. 30 
Pohlmann, Mathias, S. 39
Popkova-Sologub, Marina, S. 14
Post, Ben, S. 46 
Potok, Billy, S. 15
Prantner, Beate, S. 53 
Probst, Astrid, S. 44
Putzer, Oliver, S. 32
Putzig, Angelika, S. 23
Puzberg, Sabine, S. 32

Qian, Ye, S. 27
Quiring, Margret, S. 10 

Raabe, Marlu, S.31 
Rabou, Atina, S. 52 
Radermacher, Ulrike, S. 31

Rahman, Mohammad Hasanur, S. 25
Rahmel, Juliane, S. 18
Rasch, Christiane, S. 42
Rathmann, Mechthild, S. 48 
Rathschlag, Ute, S. 41
Reichelt, Thorsten, S. 14 
Reicherts, Gabriele, S. 18
Reifenberger, Christine, S. 50
Reinhold, Susanna, S. 44 
Reischies, Andrea, S. 52
Reissenweber, Renée, S.12 
Reiter, Bernd, S. 53
Remagen, Peter, S. 11
Riechelmann, Inge, S. 44
Riegraf, Martin, S. 14
Riemann, Annette, S. 28 
Riepert, Corinne, S. 23
Ries-Drygall, Britta, S. 16 
Robert, Barbara, S. 51
Robertz, Marcel, S. 39
Roeder, Claudia, S. 24
Roetzel, Marianne, S. 17
Rogge, Frank, S. 52
Rohlfing, Rita, S. 26
Röllenbleck, Beate, S. 43
Röllenbleck, Annette, S. 43
Roloff, Georg, S. 38
Rose, Selma, S. 28 
Roths, Angela, S. 11
Ruffert, Anne, S. 28
Rupprecht, Lia, S. 49

Saal, Ingrid Anna, S. 28
Sack, Marco, S. 37
Saedler, Gabriele, S. 14
Sambale, Götz, S. 46
Sanders-Knittler, Pe, S. 37 
Sandoval, Camilo, S. 15
Sandvoss, Thomas, S. 51
Santema, Christine, S. 10 
Saskia, Andrea, S. 38 
Sato, Tomoko, S. 16
Schade, Kristina, S.50 
Schaden, Patrick, S. 15
Schäfer, Gerald, S. 37 
Schaffmeister, Sabine, S. 46
Schaten, Petra, S. 51
Scheithauer, Reinhard, S. 22+39
Scherwitz, Pascal, S. 39
Schieffer, Wolfgang, S. 31
Schilling	, Caroline, S. 38
Schlamann, Anja, S. 38



— 59

Schlechtriemen, Birgit, S. 13
Schmacke, Norbert, S. 13 
Schmidt, Sabine, S. 44
Schmidt	 Roland, S. 10
Schmidt 	Lioba, S. 16
Schmitgen, Volker, S. 27
Schmitz, Barthel, S. 51
Schmitz, Herbert, S. 39 
Schmitz-Höllein, Alice, S. 51
Schnapp, Holger, S. 49
Schönepauck, Jan, S. 30
Schoroth, Heribert, S. 15
Schrank, Stefanie, S. 22
Schröter, Iris, S. 48
Schuergers, Silvia, S. 41
Schuh, Regina, S. 43 
Schuhbäck, Günther, S. 37
Schüller, Ulla, S. 51
Schumacher, Birgit, S. 44
Schunk, Sabine, S. 49
Schütz, Michael, S. 16
Schwarzer, Eitel, S. 40
Seemann, Frauke, S. 31
Sehl, Kathrin, S. 26
Seidl, Hans Vinzenz, S. 13 
Seifert, Gabriele, S. 13 
Selders, Ulrike, S. 31
Semor, Kai, S. 15
Sengewald, Martin, S. 32 
Shabani, Marzieh, S. 39
Siebert, K, S. 41
Siering, Mira, S. 17
Silberstein, Victor, S. 12
Sinn, Jule, S. 28
Smits, André, S. 38
Snopkov, Polina, S. 15 
Sologub, Sergej, S. 14
Sommer, Seona, S. 10
Sörgel, Una, S. 32
Sorgen, Harald, S. 42
Spee, Per, S. 51
Springer, Michael phanton, S. 30
Spunk, Jane, S. 15
Starcic, Sanaz, S. 17
Stärk, Frauke, S. 44
Staubermann, Dina, S. 17
Steinhoff, Verena, S. 43
Steppat, Petra, S. 49
Stiewe, Torsten, S. 24
Struve, Ulla, S. 44
Stücke, Nina, S. 49
Stumm, Verena, S. 32

Sturm, Anika, S. 43
Stürtz, Helmut, S. 36
Surges, Matthias, S. 49
susebee, S. 49	
Sweers, Nicole, S. 37
Szymanski, Simone, S. 52

Taylor, S. 26
Teitz, Elise, S. 14
Temming, Andrea, S. 38
Terheyden, Gamma Thesa, S. 17 
Terheyden, Mareike, S. 51
Thater, Birgit, S. 30
Themlitz, Susanne S. D., S. 42 
Theodor, Helmut, S. 23
Theuer, Nina, S. 44
Theunissen, Tom, S. 28
Thiemann, Christoph, S. 38 
Thistle, Ingeborg, S. 17
Tillmann, Rüdiger, S. 14
Tobüren, Janine, S. 50
Tokeley, Lee, S. 22
Tolksdorf, Ulrike, S. 23
Traschütz, Ursula, S. 50
Tuzharova, Yoana, S. 17
Tychota, Eva, S. 40

Uhlig, Klaus, R. S. 49
Urban, Tina, S. 30 

van Beers, Peter, S.28 
van Kann, Inge, S. 10
van Well, Frank, S. 18
Velandia, Isabelle, S. 52
Verspay, Maryom, S. 37
Vieira, -D-, S. 39
Vietz, Andreas, S. 37
Viereck, Charlotte, S. 50 
Vogel, Bernd, S. 32
Vogt, Timo, S. 41
Voigt, Sabine, S. 41 
Volkmer, Hans-Georg, S. 53
Vollmer, Jutta, S. 37
Volmer-Kopka, Eva, S. 32 
von der Weppen, Werner, S. 10
von Gallwitz, Ati, S. 40
von Hülsen, Friedrich, S. 26
von Lerchenfeld, Nane, S. 22 

Waechter, Roswita, S. 51
Weber, Rita, S. 44
Wehler, Natalia, S. 17 



Weible, Eberhard, S. 32 
Welter, Gudrun, S. 44
Werner, Gregor, S. 39 
Weskott, Christina, S. 40
Westerhoff-Hohn, Susanne, S. 44 
Wigger, Gerrit, S. 41
Wilhelm, Inka, S. 30
Wille, Tine, S. 26
Winter, Denise, S. 42 
Wirtz, Barbara, S. 33 
Witte, Barbara, S. 41
Wittek, Angelika, S. 31
Wolber, Torsten, S. 17
Wöllenstein, Daniel, S. 14  
Wollschläger, Gerd, S. 18
Wölwer, Janette, S. 32
Wöstmann, Anne, S. 49

Wülfing, Rolli, S. 49
Würker, Maike, S. 52

Zabinski, Christiane, S. 39 
Zajac, Mio, S. 38
Zech, Bernd, S. 31
Zenz, Toni, S. 11
Zgraja, Justyna, S.33 
Zika, Merit, S. 38
Zika, Sira, S. 38 
Zky, Josef, S. 46
Zöller, Kirsten, S. 11  
Zootzky, Gregor, S. 38
Zoozmann, Sarah, S. 11 
Zsigmond, Tibor, S. 32
Zülfikar, Ali, S. 17 

Lust auf noch mehr
Atelierbesuche? 

Werkzeug und Material für die Bildhauerei
Am Rankewerk 4 in Brühl • www.bildhau.de  

Wir sind umgezogen: jetzt in Brühl

bildhau

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

105x105_2025_Anschnitt.pdf   1   11.08.25   16:26



Lust auf noch mehr
Atelierbesuche? 

Werkzeug und Material für die Bildhauerei
Am Rankewerk 4 in Brühl • www.bildhau.de  

Wir sind umgezogen: jetzt in Brühl

bildhau

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

105x105_2025_Anschnitt.pdf   1   11.08.25   16:26



   Mehr als 70.000 Artikel ständig auf Lager

   Attraktive Aktionsangebote zu günstigen Preisen

   Große Marken und kleine Manufakturen
      für Ihre Kunstwerke

   Europas größter Versandhändler für Künstlermaterial

Neues Material für 
mehr Kreativität!

Besuchen Sie uns vor Ort oder Online!
Künstlerfachmarkt
Gerstäcker. Der Markt
Johannes Gerstäcker Verlag GmbH
53783 Eitorf · Wecostraße 4

Öffnungszeiten:
Mo. bis Fr. 9.30 – 18.00 Uhr
Sa. 9.30 – 13.30 Uhr
www.gerstaecker.de

Anzeige_BBK_offene Ateliers_koeln_105x210.indd   1 14.08.2025   13:08:22

Werden Sie Kunstförderer!

Köln ist Kunststadt! Vielfältige Museen, tolle Ausstellungen, 
viele Galerien, die Art Cologne, viele freie Kunstinitiati­
ven … und sehr viele Künstlerinnen und Künstler! In den 
zahlreichen Ateliers arbeiten sie Tag für Tag und sorgen mit 
ihrem Schaffen für die eigentliche Lebendigkeit der hiesigen 
Kunstszene. Genau hier, an der Basis der Kunststadt Köln, 
möchten die Kunstförderer Köln ansetzen.
Wir fördern das Kulturwerk des BBK, der Vertretung der in 
Köln professionell arbeitenden Künstlerinnen und Künstler. 
Mit unseren Aktivitäten möchten wir unseren Mitgliedern 
Zugänge zur aktuellen Szene der bildenden Kunst eröffnen, 
zu dem auch das Ausstellungsprogramm des Projektraums 
Matjö ein Schaufenster bietet. 

Informieren Sie sich und werden Sie selbst eine Kunst­
förderin oder ein Kunstförderer! Wir freuen uns auf Sie!

Informationen + Beitrittserklärung unter 
www.kunstfoerderer-koeln.de

kunst
portal-
koeln.de
Vernissagen 
& Termine
Ausstellungen  
Künstler:innen  
Kunstwerke



   Mehr als 70.000 Artikel ständig auf Lager

   Attraktive Aktionsangebote zu günstigen Preisen

   Große Marken und kleine Manufakturen
      für Ihre Kunstwerke

   Europas größter Versandhändler für Künstlermaterial

Neues Material für 
mehr Kreativität!

Besuchen Sie uns vor Ort oder Online!
Künstlerfachmarkt
Gerstäcker. Der Markt
Johannes Gerstäcker Verlag GmbH
53783 Eitorf · Wecostraße 4

Öffnungszeiten:
Mo. bis Fr. 9.30 – 18.00 Uhr
Sa. 9.30 – 13.30 Uhr
www.gerstaecker.de

Anzeige_BBK_offene Ateliers_koeln_105x210.indd   1 14.08.2025   13:08:22

kunst
portal-
koeln.de
Vernissagen 
& Termine
Ausstellungen  
Künstler:innen  
Kunstwerke



Offene Ateliers 2025

Zum 34. Mal veranstaltet das Kulturwerk des BBK 
Köln e.V. die Tage der Offenen Ateliers in Köln. 
Über 650 Künstler:innen haben sich in diesem Jahr 
angemeldet, es gibt sehr viel zu entdecken! 
Neben bereits etablierten, professionellen 
Künstler:innen treffen Sie auch auf Kunstschaffen-
de, die soeben ihre Ausbildung beendet haben. 
Freuen Sie sich auf auskunftsbereite Künstler:innen, 
entdecken Sie neue und innovative Arbeiten und 
lernen Sie die unterschiedlichen Arbeitsumgebun-
gen der vielfältigen Kunstsparten kennen. 
Und hier im Heft und auf Instagram gibt es hilfrei-
che Empfehlungen und anregende Vorschläge.

Weitere Informationen wie 
interaktive Karten, Weblinks und mehr 
zu den Künstler:innen finden Sie unter:
www.offene-ateliers-koeln.de 
Instagram: @offeneateliers_koeln

Wir danken für die freundliche Unterstützung:

offene 2o25

ate
liers 
köln


